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Lwów, 20 paźdz ern ka.
Na konferencji genewskiej, tuż 

przed upadkiem Mac Donalda za
kończonej, Anglja reprezentowała 
skrajnie pacyfistycz ,y kierunek. 
Wolą jej było stanowczą, pchnąć 
sprawę rozbrojenia na tory prakty
czne, w rzekomem prześw iadcze
niu, że wystarczy nakton ć świat 
do rzucenia broni, by zapanował 
spokój powszechny.

Tezie Mac Donalda sprzeciwiła 
się wśród obrad Ligi F ancja, s łu
sznie rozu mując, że rozbrojenie wy
przedzić powinien pakt gw arancyj
ny. Naprzód rękojmia, iż nie będzie 
napadów, a dopiero potem rozbro
jeń e — oto pogląd francuski, gdy 
Anglja budow ać chc ała gmach po
koju, poczynając od dachu, md ro z
brojenia. Załatwiono spraw ę kom
promisowo — na później ją odkła
dając. Dnia 17 1 stopada zbierze 
się Liga ponownie, by próbować 
przyobleczenia ntopji w  kształty 
realne.

Jak dalece ona jest utopią, wy
kazują zdarzenia najnowsze. T a  sa
ma Anglja, która podjęła się orę
downictwa wi bec pacyf zmu, zo
stała — prawdz wa ironja losu — 
zmuszoną w praktyce podeptać te- 
orję, spoliczkować pacyfizm. Każdy 
policzek jest bolesny, ale najbole
śniejszy chyba — wymierzony ręką 
przyjaciela. To też wymowniej niż 
wszystkie „contra* z rozumowań w y
snute, rozprawi się z pacyfizmem 
na najbliższej sesji Ligi naioćów  
rzeczywiste ść.

Pol tyka angielska ma obecnie 
do zg ry zan ia  dwa nielada orzechy.

W  Egipcie, który odzyskał po- 
Łurną niepodległość, wre żywioło
wy ruch ku nadaniu  jej 1 rm kon
kretnych, ruch ku osiągnięciu rie- 
podległości istotnej. Celem zała
twienia sp raw y  po dobremu, w y
prawił się do Londynu Zaglul p a 
sza. Niedługo jednak zagrzał tam 
nrejsce. Żądania egzotycznego go
ścia przedstawiały się następująco: 
Anglja odwoła z Egiptu swe załogi 
wojskowe, wycofa doradców pra
wnych i finansowych, zrzecze się 
opieki nad mniejszościami narodo 
wemi w Egipcie i nad cudzoziem
cami, wreszcie — w yda z rąk k - 
nał Suezki!

Ten ostatni przedmiot mocą 
swego znaczenia wysunął się na 
czoło konferencji. Zaglul pasza ro
zumuje, że jeśli umowa z r. 1883 
Jie ma być bezwartościowym świ
atkiem, o kanał Suezki należy 
zcentralizować. Skoro zaś ma to 
*tać się, winien ustać protektorat 
angielski. Egipt nie żąda przyzna
n a  mu żadnych praw szczególnych 
M d kanałem, żąda tylko, Iły opiekę 
*wą poruczono Lidze narodów.

Trudno zaprawdę wymyślić i - 
;szą sposobność dla zademonstro-

Stan ©światy w Sowietach.
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MCH Z 3.70.) POZOSTAŁO 2.200. „MŁODSZA GENERACJA U- 
CHODZI Z POD NASZYCH WPŁYWÓW*' — TWIERDZI LUNACZAR 

s k l .  PRZYCZYNY UPADKU OŚWIATY.

(T elefonem at w ła sn y  „G azety L w ow skiej").

Pogranicze sowieckie,
20 października.

7 Moskwy donoszą: W  zw iąz
ku z rozpoczęciem nowego roku 
szko’nogo ogłoszono najnowsze u- 
rzędowe dane o stanie „ośw.aty lu
dowej" na ielenie państwa sowie
tów. Dane te mówią zanadto .wyra
źnie o tern do jakiego stopnia nwny 
i zniszczenia doprowadził „rząd ro 
botilicao-włościański" oświatę i kul 
turę rosyjską.

Oto niektóre wymowne cyfry: 
Przed panowaniem bolszewików na 
terenie Rosji istniało 76.000 szkół 
początkowych z ogólną ilością ucz
niów sześć milionów, obecnie ilość 
tych szkół zmniejszyła się do 49 ty 
sięcy ( z kontyngentem uczniów 3.7 
miij.). Cyfry te  wykazujące reduk
cję indowej oświaty o połowę, są 
.ieunak tylko liiominałnie, faktycznie 
zaś połowa tych „nominailnych" 
szkól zostaje przez cały rok szkol
ny nieczynna z powodu braku loka 
lów. opalu Ltd. Ilość .szkęł średnich 
również zmniejszyła się za ten cza
sokres z 3.700 do 2.200, przytem 
większość posad nauczycielskich 
nie jest obsadzona. Łatwo to jest 
do zrozumienia, gdy przypomni
m y, żc średnia gaża miesięczna na
uczyciela (przytem — ukwałniko- 
wanego — z punktu widzenia komu 
nis tyczne go) wynosi 10 >ubH, t. ł- 
24—25 zip., przytem płatnych zw y
kle... po upływie kilku miesięcy. —

Bardzo często ..zalegają" gaże nau
czycieli cały rok i więcej. W niektó 
ryęh guberniach Pensja nauczycie
la wynosi tylko 6—8 rubli miesięcz
nie skazując nauczycieli na śmierć 
głodową w  dostownem .znaczeniu. 
Nic lepiej płatni" są profesorowie 
wyższych zakładów naukowych. 
Dyrektor światowej sław y obser
watorium Rutkowskiego dostaje 
miesięcznie... 40 rubli, czyli 90 zp. 
Rząd ciągle a systematycznie redu
kuje kredyty na cele oświatowe, a 
dotacje /. funduszów' samorządo
wych również nie wpływają. W y 
tworzyła się — twierdzi autor rzą
dowego sprawozdania — „sytua
cja bez wyjściu". ..Młodsza geltera 
cja uchodzi z pod naszej władzy i 
w pływ ów ii. Nawet dział kinotea
trów. — k róre w Rosji również 
podwładne są koinisaUatowi oświa
ty    przechodzi ..cieżkie przesile
nie" — ciągle znikają z widowni z 
powodu nadmiernego obciążenia 
[podatkowego.

Lud. komisarz oświaty Lunaczar 
skij, który w łaśnie doprowadzi? do 
tego okropnego stanu, obecnie usi
łuje zrzucić z siebie odpowiedzial
ność zą wywołanie ..katastrofy o- 
światowci". tw ierdząc zarazem, że 
winę winni ponieść inni działacze 
rządu sowieckiego, którzy lekcewa
żą znaczenie i rolę oświaty i jej głó 
wnego czyntitka-nauczycicla...

wania szczerego pacyfizmu i rze- • 
telnej troski o prawa Ligi naro
dów. Ą jednak Anglja... nie sko
rzystała z tej sposobności. W ystar
czyło wymienienie dezyderatów 
egipskich, by rokowania zostały 
zerwane. Pacyfizm Mac Donalda 
nie zdołał przetrzymać pierwszej 
zaraz próby ogniowej, a Zaglul 
pasza w interwiewie odgraża się, 
że jeśli Anglja nie zmięknie rząd 
egipski chwyci się „najostrzejszych 
śro ków “.

Tymczasem Anglja zmięknąć nie 
może. Nie chodzi tu już o sam 
tylko autorytet w iekobrytyjsM ego 
imperjum. Wypuszczenie Egip u 
z rąk, zrzeczenie się „protektoratu 
nad kanałem Suezkim obaliłoby rak 
mozolnie stwórz- ne, takiemi ofia
rami zdobyte i tak zazdrośnie 
strzeżone wielkie dwie drogi, łą
czące Anglję— tu z południowemi 
kończynami Afryki, z Kapszlatem, 
tam 7 cesarstwem liulyj. Cała po- 
Uga W. Brytanji s anęfaby wów
czas pod znakiem zapytania. Tak

więc zawiesić będzie trzeba na 
kołku teoretyczny pacyfizm, a gdy
by tak wypadło , na argumenty 
Egiptu odpowiedzieć zademonstro
waniem siiy pięści.

Mniej więcej podobnie rzecz 
ma się ze sprawą Moss ilu. T rak
tat lozański n e na w ele się przy-

drł. Korzystając z osłabien  a po 
żyć i angielskiej w Mezopotamji 
Tu cia c h w y c łr  się taktyki upra
wi mej przez sow ety i zorganizowała 
nandy dywe syiue, nieustannie nie
mi zaprzątając nieliczne załogi an* 

ie'skie. Oficjalnie rząd turecki z 
ruchawką tą nie ma nic wspólnego 
a e fikcja ta utrzymać się nie da.

Tu również interesy ang elskie 
zostałyby poważnie zagrożone, gdy- 
b Anglja zdecydowała się na u- 
c y n i  nie zaa  ść słusznym żąda- 
; o n strony przeciwnej. Wielkie 

złoża naftowe aż proszą się o za 
grabienie eksploatacji przez prze- 
mysłowców angielskich. Nierównie 
ważuiejszem jeszcze jest sam o po
łożenie Mossulu na drodze do 
Indyj, a z tej d rc g ! Anglja nis m o  
że dać się zepchnąć.

Na razie zatarg z powodu Mos 
sulu zażegnany zosta! dzięki przed
łożeniu go przez Turcję L idze Na
rodów i dzięki zgodz ę Anglj na 
io, by go Liga wzięła pod obrady.

Jakkolwiek jednak Liga pow e
źmie w tej s p r a w ę  decyzję, An
glja będzie musiała twardo bronić 
praw swych, mimo, ie  ze s ta io -  
w ska teorji — pojęcie „minimum 
iua* i „summam iniuria" pokrywają 
się w tym wypadku najzupełniej.

Mac Donald, wiadomo, ubole
wał na konferencji genewskiej z 
powodu, że powtórzyły s ię  nowe 
ogniska zaniepokojenia w Eu op e 
i tyrn sposobem  pokój nie mo że 
odetchnąć pełną piersią. Jeśli szło 
o to, aby odwrócić uwagę cd sno- 
liczkowania pacylizmu przez An- 
g j ę  na dal.k ich  obszrrach innych 
c ęści świaia, gdzie rozegra się 
przyszła kampanja o nowy jego 
układ — było to grzeczne pomi
nięć e. Nie zmieniło ono jednak 
f ktu, a zdarzenia z całą brutaln - 
ś  ią wykazują, jak daleko jeszcze 
do tego by można było marzyć o 
rozbrojeniu, Narzucać tę ie ę in
nym, samemu ześ ją gwałcić — 
nie sztuka. Na s 7częścic jednak 
świat posiąpił o tyle przynajmniej 
naprzód, że i narzucenie takie nie 
da się już dz siaj przeprow dz ć 
efektywnie.

WAŻNE OBRADY PRZEDSTAWICIELI KOŚCIOŁÓW PRAWOSŁAW
NYCH BAŁKAŃSKICH W BUKARESZCIE. KOŚCIÓŁ RUMUŃSKI 
MA UZYSKAĆ PRZODUJĄCE ST ANOW1SKO. — SENSACYJNY

WNIOSEK DRA 1SPIRA.

(Korespondencja w łasn a  „O ezery Lw.*T.

Bukareszt. !S. października.
(m). Niezwykle ważnem z d a r z e 

niem na terenie półwyspu bałkań
skie.!.':') j e s t  reforma kalendarza pra
wosławnego, o której doniosły de
pesze. Mianowicie przez upadek 
prawosławnej Rosi i i p r z e z  r o z u m ,  
iuki nastąpił P” d r z ą d a m i bólszew'*

ckimi w kościele rosyjskim prawo
sławnym kościół ten, który miał 
dotychczas wpływ na Wschodzie, 
utracił najzupełniej wszelką powagę 
i znaczenie. Eair.iarchat konstanty
nopolitański ..ekumeniczny" wraz 
z tamtejszym synodem oj lat Jzle- 
sńąikóu coraz bardziej zeszedł do
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rzędu kościoła tylko grceko-narodo- 
wego. a w nowej Turcji rujzupel niej 
straci! na znaczeniu.

Okoliczności te sprawiają, że ko
ściół prawosławny rumuński, jaka 
Kościół obecnie najliczniejszego na
rodu prawosławnego Inowa Rumu- 
nja l.ezy około 15 do -4 mil jonów 
prawosławnych na 17 milionów mie
szkańców), sita rzeczy powołany 
jest do przodowniczego stanowiska 
v  świecie prawosławnym. Czuie to 
leż cały Wschód prawosławny, kto 
j y  dotychczas zwraaŁł oczy ku Mo
skwie i. ku prawosławnemu caryz- 
inowi. Oczyv\istym tego objawem 
jest Wizyta, którą złożył Rumuuji 
patriarcha prawosławny jerozolim
ski Damianos. Przyjmowano go z 
honorami książęcymi. Przybyli na 
ten ziazd przedstawiciele kościołów: 
serbskiego, bułgarskiego, albańskie
go, greckiego i tureckiego (tj. pa- j 
trjarchy konstantynopolitańskiego), i

C'ekawe są postulaty, wysun'ętc ■ 
i bronione na zjeździć przez delcga- 1 
tów rumuńskich. Sprawozdawca p. 
dr. Ispiir zażądał stworzenia w Bu
kareszcie silnego międzynarodowe
go prawosławnego patriarchatu w 
miejsce obecnego bezsilnego w  <!a- 
"wiięm Bizancjum. Najważniejszy był 
wniosek profesora z Cluj p. Orósirj- 
ra Giubus Zaproponował on miano
wicie, aby przyszły kongres zajął 
się sprawa zjednoczenia wszystkich 
kościołów chrześcijańskich, a wiec 
i kościoła katolickiego. Zjazd nie po
wziął w  tych sprawach żadnych 
konkretnych uchwał, odkładając je 
(ło przyszłych zebrań.

„ L i p  Narodów m może r o ż M y p ć
kwestii wilfifisliUf.

CZY SPRAWĘ WILEŃSKA MOŻE ROZSTRZYGNĄĆ PRZYMIERZE
NJEMłECKO-LITEWSKO-SOWIEC KIE. - NIEMCY Ż \ £ Z \  SOBIE 

NIEZALEŻNEJ IJTW Y Z WILNEM.

Kowno, 1S października. (Tel. G. ' 
L.) Subsydiowany przez kola nie
mieckie dziennik „Litami-sche Rund- 
scliam“ zamieszcza ałfyikut o spra
wie wileńsffejN zagranicznej polśty 
cc Litwy. Kwestii wileńskiej — na
znacza dziennik Liga Narodów 
rozstrzygnąć nie może- Co do kwe- j 
stji a fensów  Lit-wy, to niektóre ko- . 
ła litewskie uważają, że kwestie wi 
leriską może rozstrzygnąć przymie- | 
rze nienPecko-litewsko-sowieckile, j 
jednakże Galwąnauskas nie chciał 
dążyć do tego celu, co z punktu \vi- ■' 
dzenia niemieckiego zasługiwało na •

pochwałę. Niemcy życzą sobie nie
zależnej Litwy z Wilnem, jednakże 
alians z Niemcami wtrąciłby I iTwę 
do rzędu państw występujących 
przeciw Enteiicie, co —jak zazna
cza dziennik — nic Jeży. ani w  inte
resie Niemiec, ani Litwy. Kwestia 
kłajpedzka strzeże ciocinie oba pań 
s tw a  przez zawarciem bliższego po 
rozumienia. R iw nież  alians polsko- 
litewski, którego wyniki bj łyby nie 
irnicj bezsensowne jak alians litew 
sko-niemiecki, nadaw ałby  Litwfie 
pewne eharaktęrystyczue piętno.

N W W Y Ź SZ E  ODZNACZENIA 
KOŚCIOŁA PRA W OSŁAW N EGO 

DLA KRÓLA JERZEGO.
Białagród. 19. października. (T o k  

G. L.) K ól przyjął wczoraj dcl - 
gację pat > jarchy .ieiozolimsk :go 
Damianosa. Kie ujący delegic ję 
m etropolita  wręczył kró low i z ło t y  
krzyż s t rażn ik a  geobu Ch.y?,tuso- 
wego s tanow iący  najw yższe rd  
znaczenia kościoła  ortodoksyjnego.

BANDY BOLSZEWICKIE 
W E ESSARABJI.

Bukareszt, 19 października. (Tel. 
J .  L.) Wczoraj w okolicach Tatai- 
hunar w Bessarabji pojawił się sze
reg bolszewickich bandytów i s to
czył walkę z oddziałami wojsku 
wymi. Bandy zostały rozprószone, 
pozostawiając 10 zabitych i 1 ran
nego. Wojsko nie poniosło żadnej 
straty. Śledztwo wyjaśniło, że szaj
ka ta była pozostałością bandy, 
k tóra  napadła na wieś Tatai hunar.

KONFERENCJA MiNISTRÓW 
SKARBU PAŃSTW SPRZYMIE

RZONYCH ODROCZONA.
Paryż, 19 październiku. (Tel. G. 

L.j. Z końcem października małą 
się zebrać w Paryżu ministrowi 
finansów państw sprzymierzonych, 
edern dokonania repar ycjirocznych 

płat, uzyskanych w związku z pla
nem Davesa, jakoleż p działu sum 
pobranych na rachunek sprzymie
rzonych przez r ąd francuski w 
czasie okupacji Ruhry. Stany Zje
dnoczone p r . \ ślą również przedsta
wiciela. Konferencja zostanie jednak 
op 'źniona wskutek wyborów an- 
d elskicli.

—■ Król Icrzy  angielsk i, zatw ierdził 
oficjalny program uroczystości roczn icy  
zawk-sze-.iłU brom Program  przew iduje  
uroczystą  cerem onie po:y  grobie N ie
znanego Źółnicrzi! 1 tradycyjne dw ie  
minuty n a m y sł)  i m ilczenia, oraz  
przerw ę w komun,ikacji w  W ielkiej B ry- 
tarijj i w  calem  imperjum.

—  „M atin“ UouosL, że  M organ i jcąo  
koled zy  w ydali w czoraj obiad, w któ
rymi w zięli udział n e r r io t  i C lem cntel.

—  „Chicago Tri,bime“ donosi z  Hong 
Kong: D \\ i2 am erykańsk ie kancuiierki 
zo sta ły  w ysła u c  do Kantonu na skutek  
doniesienia konsula am erykańsk iego, żc  
ży cic  cu d zoziem ców  jest zagrożone  z 
pow odu w aik  i anarchii.

—  D yrekcja zak ład ów  w Friedrjclis- 
hafen za p rzecza  p og ło sce , podanej przez  
dzienniki, jakoby m iały tam  być zbudo
w ane sterów  cc dla Francji.

—  ■'Sytuacja p ogarsza  s ię . Okoto 
5000 ludzi, pochod zących  z arinjj Cr.e- 
Kjamga. pozbaw ion ych  ży w n o śc i, tozb"'- 
to sic  na grupy i rozp o częło  rabunek jfr 
okolicy  B a n d y t ę  okop ały  iię  w  ponlrMi 
obszarów', pa zostający cli pod zarządem  
iTt;ęctzy narodow y m.

—  „C cskc S lo v o '‘ donosi, że  przy-  
L t a  czesk a  p ożyczk a  w A m eryce  w y 
nosić ma lfuik-jw ięcej 3U--50 milj. doi.

— Na skutek opróżnien ia Dortm un
du przez okupacyjną w laJ /.ę , prezydent 
rządu w estfa lsk iego  w yd ił o d ezw ę , pod
kreślającą  iakt w ycoran ia  w ojsk  fran
cuskich.

M IĘ D Z Y N  ARODO W A ENTENTA 
B .u o g n r  sur Mer II). paździer

nika. (Tel. G. L.) S tronnic tw o ra 
dykalne i zbliżone partjc  dem o- 
k r a 'y c 'n c  u tw orzyły  o gsnizację 
pod nazwą m iędzynarodowej cn- 
tenty , m ającą  na  «elu m otw ienie 
w spółpracy  s .ronnfc tw  m ających 
te sam e poglądy co do współdzia- 
łam a w  .p ra w ie  usta len ia  o s ta 
tecznego peko ju  w  Europie oraz 
przyczynienia się w  m iarę  m o
żności1 do s to sow an ia  a b trazu. 
U tworzony został ł o n t i i e Ł w y k o -  
naw c v z przew odniczącym  Bu s- 
son (Francj ), sek re ta rzem  gene
ra ln y m  R .y .ń d s e m  (LLnja). N a
s tęp cy  kongres  zosta ł  zw ołany 
do Kop n ragi na  nr. 1925.

IM '■ lO—

HCPBETTE AMBASADORFM 
FRANC. W  MOSKWIE?

Paryż, 19. paźdz. (Teł. G. L.).
„Matin“ notuje pogłoskę, że redak
tor zagraniczny ,-Toinpsa“ Herbette 
po podjęciu stosunków dyplomaty- 
cznych z Rosją, -będzie zamititnowbny 
ambasadorem francuskiln v  ML- 
skwic. L‘Oein re doimsj- .natomiast 
że możliwe' jest. i i  H c rM Itf o lrry -  
rna stanowisko ambasadora francu
skiego w Angorze.

NOWY GABINET SZWEDZKI.
Sztokholm, 19 paźdz. fTesl, G. L;) 

Lista nowego gabinetu szwedzkie
go: P rezes  ministrów Brputwg, woj 
skowość Ostcti Uiidcn, tuwwiedT- 
\wxść Nothin, obrona narodowa 
Hamsson, sp raw y społeczne Gmętaw 
MiiMer, komunikacja W Iktor Ldlsefl,* 
finanse J e r sso n ,  oświata Oiav 01-,- 
sen, rolnictwo Sven Linders. handet 
Sandlcr, bez teki Nigfor i Ęcwins- 
son. Z wyjątkiem Mullera, Lor.-cn 
Njgfora i Lewinssoną, wszyscy iną. 
nnnistoowic należeli już do f>etrróe- 
dniego gabinetu

Sztokholm, 19 paźdz. (Tel. G. L ) 
Nowy gabinet Iłrantinga składa sic 
wyłącznic z łśoc.taiKtów. Minister 
spraw zagraniiczaych w tym gabi- 
nicv.ic Unden j??'c proitsorcm uni
wersytetu w Upsali.
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Z  S A L /  K O N C E R T O W E J .

IC ykl k on certów  abon am en iow ych . —  
Koncert Artura Rubinsteina —  Koncert 

„K w artetu T ryjesteńsk iego" .

Lwów, 29. października.
Pod dobrym znakiem rozpoczął 

się nowy sezon koncertowy. Artur 
Rubinstein dał publiczności peMc 
wrażeń artystycznych i ściągnął 
■rzesze całe do sali Fow. muzyczne
go, która po raz pierwszy od dłuż
szego czasu była tak gwarna, ru
chliwa i odświętna. Oby to było 
pomyślną wróżbą dla nowego sezo
nu, który dzięki inicjatywie niestru
dzonego dyrektora Turka zapawia-' 
ia  się naprawdę imponująco. Ol
brzymie żółte afisze uginają się pod 
„•wielkościami", które w najbliż
szych tygodniach przesuną się przez 
deski estrady To w', muzycznego. Rej 
wiodą instrumentaliści, w śród któ
rych czytamy wiele obiecujące na
zwiska pianistów: Rubinsteina, Si- 
roty. Eisenberga, skrzypków’ : Mar- 
Jeau‘a i Flesclu, oraz wiolonczeli
s tów : Mainardi.ego i Fen er mann a, 
Żywioł w okałny reprezentują dwie 
Śpiewaczki: prirrndonna opery wie- 
dtńskicj Kiuriua. oraz nasza nie

zrównana pieśniarka Szymanowska. 
Nie zapomniano również o dzuile 
muzyki kameralnej, poświęcając jej 
trzy wieczory. Tak więc całość ob
myślano sprawnie rozumnie- z t ro 
ską o zaspokojenie wybrednych gu
stów’ publiczności lwowskiej. Należy 
zaznaczyć, iż to cząstka zaledwie 
przeds;ę \ \ -c c ia ,  wymieniony bo- 
wńem szereg koncertów składa się 
na pierwszy cykl, po którym póidą 
niezawodnie dalsze.

Wracając do inauguracyjnego 
wieczoru wypada zaznaczyć, iż u- 
wdeńczony był on najpełniejszym 
sukcesem. Nic dziwnego — wszakże 
przy fortepianie zasiadł jeden z naj
znakomitszych pianistów' współcze
snych — Artur Rubinstein. Szeireg 
lat upłyną! od czasu, gdy po raz o- 
statni słyszałem wznoszącego ęię 
podówczas wysoko ku zav\ rotaym 
wyżynom sławy arlysty. Był wów
czas w pełni sił młodzieńczych, 
wybuchających w temperamencie 
bujnym, żywiołowym, miejscami 
nieokiełznanym. Porywał nim i znie
walał słuchaczy, podziwiających fe
nomenalnego technika, który potra
fił jednak od Czasu do czasu ukazać 
poważne, skupione, przedwczesną 

! może nawet dojrzałością zasnute o- 
* Wicze... Ląta zrobiły swoje... Bujny

. temperament ostygł, umiarkow ał się, 
i ustatkował, ujęty w karby roz wa
gi, która wycisnęła swe piętno na 

i grze prawdziwie męskiej i opa
nowanej. Dlatego słucha się jci z 
pełnem przekoiianicpi nawet wów- 
cz;is, gdy koncepcja odbiega od in
tencji kompozytora i ujawnia aż na
zbyt daleko dącą indywidualność 
odtwórcy. Słucha się więc z pełnem 
przekonaniem, że tak być musi — 
plan bowiem zasadniczy przepro
wadzony jest konsekwentnie, a idea 
główna zachowana. Maiu na myśli 
niektóre utwory Chopina, odbiegają
ce w interpretacji Rubinsteina od 
przyjętego zwyczaju, w wykonaniu 
jednak potężne i skończone. Mimo 
wszystko jednak zajmule Chopin w 
hali temperamentu artystycznego 

pianisty miejsce dal-zc. Bliższy jest 
mu Schumann (idealna wp^os, Inter
pretacją „Karnaw ału") -  najbliżsi 
moderniści. Przed laty uchodził Ru
binstein za jednego z najlepszych 
odtwórców’ Szymanowskiego. Brał 
też udział w kompozytorskich wie
czorach Koryfeusza polskich moder
nistów zagranicą.

Dziś rozszerzył s\\ e zamiłowa
nia na całą plejadę „uczon\ch“ 
Francuzów’, Hiszpanów i innych, da 
rżąc ptiblilcsznoSć w drugiej części

programu całą wiązanką utworów 
Cnajmłodszych", od „knnserw pw w - 
licgó* już dziś Pebassy .eso  — a z 
do żyjących i ciągle rozwijających 
się bujnie Szymanowskiego, Albcrti- 
sa i Falla.

Środki, jakimi artysta rozporządza- 
pozwoliły mu wydobj ć z tych ut
w orów  całą pełnię momentów a r 
tystycznych i porwać publflUl4»ść 
która niezawsze z przekonania -  
częściej zaś dla ,.mody“ okla tkiwa- 
ła u tw ory  o nierównym zresztą po
ziomi© i wartości.

Kwartet tryjestoński nie pominął 
rówmież „modernistów14, jakkol
wiek główny nacisk polojjył na mu
zyko klasyczną... Czy jednak w ska
zaną jest rzeczą umieszczać barw 
nego i Pełnego gorącego kolorytu 
Ravela pomiędzy ..koronkowym1" 
Bocchcramin i klasycznie skupio
nym Beethovencm — to kwestia.

Osobiście wołałbym był usły
szeć Beetho\cna przed Ravelem.- 
chociażby ze względu na lekkie zmę 
czenlc. które najbardziej nawet „wy- 
trenowanego"" słuchacza ogarnia 
pod koniec koncertu.

Wprawdzie' Beethoven działa za
w sze  ©żywczo, nie można jednak 
rozkoszować się mim pod koniec 
produkcji tak zupełnie i bez reszty,
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WYJAZD EMIGRANTÓW ŻYDOW
SKICH DO PALESTYNY. 

(Telefonem od naszego korespondenta). 
Warszawa, 20 października. 

Na przyszły tydzień zapowie
dziany został wyjazd większej gru
py emigrantów żydowskich z W ar
szaw y przez Rumu je do Palestyny. 
Przewóz nastąpi prawdcpodoOnie 
osobnym poc.ągiem.

WYCIECZKA OFICERÓW SZKOŁY 
INŻYNIETJI.

(Telefonem od naszego korespondenta), 
warszaw.?, 20 paźdz ernika.

Oficerowie szkoły inżynie ji w 
liczbie 32 wyjechali wczoraj na 
dłuższą wyc eczkę krajoznawczą, 
przyczem zwiedzą Toruń, Grudziądz, 
Poznań, Katowice, Kraków, Lwów 
i Stanisławów

WĘGIEL DLA KOLEJARZY NA 
KREDYT.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, 2 j  października.

Ministerstwo kolei zezw oiio , aby 
uprawnionym i reflektującym na 
pobór węgla zarówno etatowym, jak 
i nieetatowym pracown kom kole- 
j jw ym  w ydano na zbliłający się 
okres z;mowy węgiel na kredyt 
wed e ściśle określonego przydziału 
za op łatą  należności w 6 ratach 
inies.ęcznych, począwszy od 1 li- 
s opada b. r. — Wegiel wydawany 
będzie częściowo nie więcej jak po 
jednej lub dwie tony miesięcznie.

KOMUNIKACJA NAPOWIETRZNA 
TRANSATLANTYCKA I TRANS- 

OCEANICZNA.
Londyn, 19. paźdz. (Tel. G. L.).

Wedle doniesień amerykańskich, tna 
powstać w Stanach Zjednoczonych 
towarzystwo, które zakupi Zeppeli
na R. 3, oraz nabędzie jeszcze inne 
okręty sterowe powietrzne j. przy 
ich pomocy zorganizuje limję komu
nii kacy jną napowietrzna trausatlan- 
ycka i transoceaniczna. General 

Ldwards oświadczył, żc licija taka 
będzie funkcjonowała za dwa lata. 

 o—

jakby ra to  zasługiwał. Dobre to  w  
zamkniętem kółku — w  zaciszu po
koju muzycznego — miewiaściwe 

v sztywnej, konwencjonalnej sah 
koncertowej.

Sala koncertowa ma swoją „psy 
che" — dziwaczne i kapryśna. P rzy  
układanki programu należy się z 
uia liczyć! Cwagi powyższe cisną 
się pod' pióro — mąciły bowiem nie 
co nastrój wieczoru, który skąd
inąd był nieskazitelny. Idealny ze
spół, jaki tworzą czterej „Tryjesteń- 
czycy“, zniewahją do zaliczenia 
ich pomiędzy najlepsze zespoły ka- 
itieralnc. Paninie wśród nich niczem 
niezmącona harmonia. Czterech ar 
ty stów. ożywionych jedną duszą — 
zapatrzonych w  jeden ideał muzycz 
ncj doskonałości— oto ich cccTa.

Zamknąłem w  tych słowach ca
łą ich ocenę. Czegóż więcej można 
d  zespoiu kameralnego wyma

gać? Dr. Juliusz Balicki.
P. S. W  sprawozdaniu z jubile- 

szu Słowikowskiego, wydrukow ano 
mylnie „Po akcie mozartowskiego 
•Strasznego dworu"... Ma by6 — 
rzecz prosta — moniuszkowskiego 
•>Strasznego dworu". J .  B.

Napad na dyplomatów polsticn w Leningradzie.
RZ.AD SOW. YVYR\ZIŁ UBOLEWANIE Z

WYPADKÓW.
POWODU ZASZŁYCH

Waszawa, 19. października, (Tel. 
G. L.). Wieczorem i w nocy z 17. 
na 18. bin. zdarzyły się dwa wy
padki ńapadó v na członków i u. 
rzędników przedstawicielstw polsk. 
w Rosji. Ofiarą jednego z mich 
na dworcu moskiewskim w Lenin 
gradzie był pierwszy sekretarz po
selstwa Adam Tarnowski i członek 
komisji specjalnej dr. Marjan Mo
rela wski. Drugą ofiarą w Moskwie 
są p. p. Albin Kurko-Romeiko i Jan  
Piotrowicz. Żaden z napadniętych 
na szczęście poważnie nic ucier
piał. (Pp. Tarnowski i Mo*elowski 
odjechali do Moskwy w południe ! 
18. b. ni.) >

Natychmiast zgłosił się do poseł I

stwa naczelnik w ydzd lu  po1sko- 
bałtyckiego w  komisarcjacie halo
wym spraw zagranicznych Śtain i 
wyrazu imieniem rządu z wiązko 
wego uboletyanie z powodu zasz
łych wypadków. O godz. 18 charge 

d’atfaires Wyszyński złożył o.sobi-] 
ścic członkowi komisariatu ludowe 
go spraw zagranicznych Koppowi 
notę z kategorycznym protestem 

i zav  iadeunif. żc odpowiedni ra
port został przesłany Rządowi pol
skiemu. Przylawszy no e. w yraził p. 
KoPP imieniem rządu związkowego 

ubolewanie i zaPewnił. żc zajścia 
są przedmiotem gruntownego Joch
odzenia.

łJ

■ ■zflsc społeczeństwa niemieckiego me 
żywi uczucia nienawiści do Francji ."

RZAD NIEM. OPIERAJĄC SIĘ NA OPINJI NARODU, BĘDZIE USIŁO
WAŁ LOJALNIE WYKONAĆ CIĘŻKI OBOWIĄZEK UKŁADU ŁON- 
DYNSKIEGO. — O PRZYSTĄPIENIE NIEMIEC DO LIGI NARODÓW.

Paryż, 19. paźdz. (Tel. G. L.). „Pe
tit Parisien“ zamieszcza interwiew, 
udzielony przez kanclerza Marxa 
berlińskiemu korespondentowi! tego 
dziennika. Marx zaznaczył przede- 
wszystkicm, że w szerokiej opimji 
niemieckiej można bezwzględnie za
obserwować w- ostatnich czasach 
bardzo znaczne odprężenie. Zianiem 
kanclerza- większość społeczeństwa 
niemieckiego nie żywi już obecnie 
uczucia nienawiści do Francji i o- 
gólna pacyfikacja umysłów robi po
stępy z dnia na dzień. Objawy po
wyższe są rezultatem w pierwszym 
rzędzie usunięcia radykał'.-ej przy
czyny irienawiści do TTaucii, to jest 
ewakuacji Zagłębia Ruiiry. Do o- 
siąfnięcia takich dobrych rezulta
tów- przyczyniła sio dalej konferen
cja loadyńska, a ostatnio e\yaktu ::.i 
Dortmundu, oraz pomyślne przepro

wadzenie wielkiej pożyczki dla Nie
miec. Rząd Rzeszy opierając się ua 
opinii narodu, będzie usiłował lojal
nie wykonać ciężki obowiązek ukła
du londyńskiego i wykonanie to. 
zdaniem kanclerza, nie napotka na 
niemożliwe do prz„•zwycięże-.nin trud
ności, o ile tylko duch pajednaw- 
czy konferencji londyńskiej będzie 
trwał nada!. Kanclerz ma nadzieję, 
że również rokowania handlowe 
francusko-niemieckie uwieńczy po
myślny rezultat. Wreszcie dodał 
kanclerz, żc co się tyczy przystą
pienia Niemiec do Ligi Narodów', to 
pragnąłby, aby l ig a  zechciała zro
zumieć w yjątkowo trudne położenie 
Niemiec, a zwłaszcza trudność dla 
Niemiec brania udziału w ewentual
nych sankcjach, zarządzonych z  la- 
mienia Ligi Narodów

Jubileusz senatora Bojki.
UROCZYSTE POWITANIE NA DWORCU. _  W MAŁOPOLSKICM 
TOWARZYSTWIE ROLNICZEM I AV KOŚCIELE OO. DOMINIKANÓW. 
-  AKADEMJA W RATUSZU. PRZEDSTAWIENIE W TEATRZE 

WIELKIM, -  BANKIET. — RAUT W  RATUSZU.

Lwów, 20. października.
W słoneczny poranek uicdzichiy 

zapanował na lwowskim dworcu ko
lejowym ruch niezwykły. Z wago
nów nadchodzących pociągów w.\ - 
sfa-dali tłumnie delegaci w barwnych 
strojach ludowych, spieszący na uro- 
cz.\ -ty obchód trzydziestopięciolecia 
pracy obywajrtskiejj i sjnicczncj 
jednego z naiszlachet.u sjszyeii przed
stawicieli wlościaństwa polskitgł, 
ogólną czcią otaczanego senatora 
Bojki. Ulicznych reprezentantów w y
słały zachodnie i wschodnie powia
ty Małopolski, nic brakło ich i z W o
łynia.

Około godz. 3. rano wtoczył się 
do hali. dworcowej pociąg wiozący 
Jubilata. Przybycia jego oczekiwali 
reprezentanci wszystkich władz i u- 
rzędów, przedstawiciele wojskowo
ści z gen. Malczewskim na czek, 
senatorowie, posłowie, komitet oby 
watclski in corpore oraz liczne dele
gacje włościańskie.

Imieniem miasta powitał sen. 
Bojkę prez. Neumann. a imieniem

prezes Tymcz. Wydz. Samorz. se
nator Kędzior, senator Kaniowski,
posłowie: Wincenty Witos, Wisz
niewski. Bajsarowicz. Spital, An
drzej Witos, Widota i inni, kilku sta
rostów z Wschodniej Małopolski i 
kresów, wreszcie niezliczone delega
cie włościan.

Senatora Bo<kę powitał w ser
decznych słowach prezes Komitlru 
Obywatelskiego p. J. Blaike, po
czerń orkiestra odegrała ..Niech ży 
je!'’. a chór ..r.;ha'‘ odśpiewał „Gan 
tle /Mater Polonia". Następnie dr. 
Czołowski wygłosił referat p. t.: 
Lwów i jego w si”, poczem prze

mawiali: p. Skoczylasow i imie
niem Nar. Org. Kobiet, P. Kołodziej 
im. akad. młodz. „Posiew'*, posef1 
Wiszniewski, s-mator Kaniowski, p. 
Szczurkiewicz im. Tow. Naucz.'cD i 
Szkól powsze*c!-.iijvh oraz p. Ś\vi- 

i dziński delegat z Wołynia. Piękne 
J i niezwykłe rzeczowe przemówie

nie wygłosił włościanin z pcw 
podhaieckiego Jan Klich.

Gorącem i serdecznem przemó
wieniem porw'al słuchaczy poseł O, 
strowrski, a wr końcu po nim podzię
kował serdecznie sędziwy Jubilat. 
Dziękował on bohaterskiemu mia
stu za gościnę i pokrótce opowie
dział dzieje sw/ego życia, oraz rze* 
wną historię, jak Su powstańcy 
1863 r. nauczyli lud i Polskę milo. 
w'ać. Szczerem „Bóg zapłać’1 za
kończył podziękę za zgotow ane mu 
przyjęcie.

Popołudniu odbyło się w T ea
trze Wielkim przedstawienie popu
larne (..Kiliński1’), zaś wdeczorem 
w Hotelu Krakowskim bankiet.

Pudniostą te uroczystość, w któ
rej wzięło udział całe społeczeń
stwo Lwowa bez różniey pizeko- 
nań, zakończył

raut na cześć Jubilata, 
w ydany  przez miasto w salach , ra
tusza. w  raucie tym m. ih. wzlęfi 
udział: Wojewoda Zimny wraz zc 
swym sekretarzem dr. PiwJwkim. 
generałowie Malczewski i Bałła- 
ban, wielu wyższycli oficerów, re 
prezentanci miasta oraz wszystkich 
sfer społecznych. W esoła zabawa 
p-zy dźwiękach orkic-sfry wojsko
wej przeciągnęła się do północy.

komitetu obywatelsk. prezes Blai
ke. Serdecznie odpowiedział im i 
Podziękował Jubilat, poczem w asy
stencji konnej banderji z Dublan w 
strojach krak^w słuch, prowadzonej 
przez p. Jaglarza. wspaniały orszak 
udał się eto Małopolskiego To warz. 
Rolniczego, a siad wprost do ko
ścioła 0 0 .  Dominikano >v. Ciągnął 
się długi s/.ereg powozów, a za ni
mi postępowały orki-edry braci AI- 
beity rów  oraz włościańskie z Du
blan i Sambora.

Po Mszy ś\v. celebrowanej przez 
ks. kanonika Górnasicwicza uczest
nicy uroczystości udali się

na Akademie do ratusza.
W Akademii brali udział przedsta
wiciele miasta z prez. Neumannem 
na czele, wojewoda Zimny, genera
łowie Malczewski, Tliulie i Linde w 
otoczeniu wielu wyższych oficerów, 
pi t/.es apelacji dr. Czerwiński, pre
zes kolei p. Barwic/, poseł polski we 
Wiedniiiu p. Lasocki, prezes Okręg. 
Urz. Ziemskiego dr. Orzechowski, 
okr. komendant Pol. p. Wiczyński,

O CZYSTOŚĆ W  WAGONACH 
KOLEJOWYCH.

(Tetefonem od naszego koresp.). 
Warszawa, 20 października 
Ze względu na zażalenia pod o- 

żnych na nieczystość w wagonach 
kolejowych i odrażający nieraz 
i niesanitarny stan tychże, pono
wiło Ministerstwo kolei wydane 
w tej sprawie polecen a i wydało 
ś i s ł e  zarządzenia nakładając na 
organa kolejo.\e obowiązek czu
wania i nadzorowania nad czysto
ścią w wagonach, należytem oświe
tleniem tychże, napełnieniem zbior
ników wodą itd. Podróżni zanie
czyszczający wnętrze wagonów lub 
śoii, tarze pap erami lub odpadkami 
i nieprzestrzegający czystości, po
ciągnięci będą do przewidzi: nycb 
opłat za dodatkowe czyszczenie wa-

ZNOWU TRZĘSIENIE ZIEMT. 
Rzym, 19 p a ź d z ie r n ik a , ł Fel. G. 

L). W  o k o l ic y  Messyny o d c z u t o  u- 
bieglcj nocy trzęsen ie  z ie m i. Pier
wsze wstrząśnienic n a s t ą p i ło  o g. 
22.17, d r u g ie  o g . 2 .15  uad  r a n e m  
L u d n o ś ć  w  p a n ic e  o p u śc iła  d o m y  j 
sp ę d z i ła  n ic  P od  golem n-iobcin. ■— 
-Szkód n ic  było żadnych.

I



4
■i. r, ń

„GAZETA LWOWSKA* z dnia 21 paźdaJermka 192-1.

M i n ,  g e n .  S t h o p s l i i  w  P a r y ż u .
JAKO PRZEDSTAWICIEL RZĄDU POLSKIEGO WZIĄŁ UDZIAŁ W

POGRZEBIE FRANCE’A,

POGRZEB ANATOLA FRANCCA.
Paryż, 19 ipaźzdienkika. (Tel, G- 

Ł.) Ciafo Anatola F rance’a, w yn ie
sione z  domu i umieszczono na uito 
mobilni, za któiym podążał wnuk i 
przyjaciel zmarEgo. W jednym z 
pow ozów jechali państwo Caillaux, 
esiroirtowani przez komisarza i kil
ku inspektorów' służby bezpieczeń
s tw a. Ceremonja żałobna rozpoczc 
la  się o godz. 14. Liczne oddziały 
w o jsk o w e  oddawały honory przed 
trum na- P rz y  trum nie znajdow ał się 
wnuk Anatola France’a, •będący'- je
dnocześn ie wnukiem Renama Lucicn 
Piek 'łiari, mając u boku prezydenta 
Doumemgue.a, prezesa ministrów 
H en rio tt, przewodniczących Izby i 
S en a ty  wszystkich ministrów i w ó 
szycm ifrzedników, oraz thun wybit- 
i ty th  osobistości ze świata polity
cznego  i literackiego. N a trybunie 
urzędowej znalazł się również Ca i!.. 
iaux, w ita n y  przez kolo przyjaciel. 
Liczni m ów cy  w ysław ia !  działal
ność literacką i społeczną zmarłe
go p isa rza  w  obecności licznie ze
branych tłum ów .

 o——

Tydzień iMmika.
L oteria fantow a na bud iw ę  dom ów  a-  
kadcm tckicb. —  D o ty ch cza s p o w sta ła  30 
kom itetów . —  A m usi ich p o w sta ć  300. 
—  C zy ż  sp o łeczeń stw o  nie zdob ęd zie  się  
na taki w y s iłe k ?  —  A pel ktnnitetu „ T y 
godnia Akadem ika" nie m o że  p ozostać  

b ez  odp ow ied zi.

Lwów, 20, października.
UłOwną imprezą tegorocznej ak

cji „Tygodnia Akademika'*, który 
odbędzie się pod protektoratem P a 
na Prezydenta Rzeczypospolitej w d. 
od 9. do 16. listopada rb., jest i. 0 -  
gólno-krajowa Loterja fantowa na 
budowę oomów akademickich i Uom 
Zdrowia w  Zakopanem. Loterię za- 
prójektowano na wielką skalę, nada
jąc jej wyjątkową wartość dla gra
czy przez skompletowanie takich 
fantów', jak 2 samochody, koń z po
wozem, 5 wagonów w'ęgL, kom
plety mebli, maszyny do szycia i pi
sania, 4.000 szt. platerów, bwuterji 
itd. Zaprojektowana loterja winna o- 
budzić duże zainteresowanie pro
wincji, która nie miała dotychczas 
możności uczestniczenia w rozgryw
ce tak wartość owych fantów. Zwła
szcza, że cena losu wynosi 1 z{., a 
wysiłki organizacyjne prowirtcianal
nych komitetów loterji są sprowa
dzone do mmimum. W  tej sprawie o 
pomoc zwrócił się komitet , Tygod
nia Akademika" do pd . starostów, 
prezydentów miast. Poparcia udzie
lili Pan Minister Spraw W ewnętrz
nych i pp. Wojewodowie. Niewąt
pliwie na apel odezwą się wszystkie 
miasta, gdyż wszędzie znajdzie się 
ze 3 osoby gotowe poprzeć tak sym
patyczny i zarazem doniosłej rvagi 
cel, ale na razie nadeszło dopiero 
30 zgłoszeń, a winno powstać eanai- 
mniej 300 komitetów. Wchodzi tu 
w grę, niewątpliwie zbyt odlegiy. 
jak się zdawać może, termin „Ty
godnia Akademika". Ze względu 
jednak na konieczność załatwienia 
uprzednio szeregu formalności, po
śpiech jest nieodzowny i zgłosżemia 
należy kierować jaknajprędzei pod 
adresem: Komitet „Tygodnia Aka
demika", Warszawa, Kopernika 41.

— o —

C z y t a j c i e  

. . S z c z u t k a i(

Paryż, 19 paźzdżien. (Tel. G . L.) 
Wczoraj konferował Minister woj
ny sen- Sikorski z szefem sztabu

Berlin, 18 października. (Tel. G. 
L.) Kanclerz zaofiarował niem. nano 
dowcorn 4 miejsce w gabinecie. — 
Ten nowy krok rządu w przesileniu 
tłumaczony jest chęcią stronnictw 
rządowych uniknięcia nowych w y 
borów. Niem. narodow cy zapropo
nowali na stanowisko wicekancle
rza ministra spraw  wewnętrznych 
Hergta, k tóry — jak wiadomo — 
głosował przeciw ustawie związa
nej z planem Davesa, ministra go
spodarki posła Schielcgo, ministra 
komunikacji wielkiego przem ysłów 
ca saskiego Leopolda. Rokowania 
nśe zostały jeszcze ukończone.

Lwów, 20. października.
P O G O Ń -C Z A R N I 4 : 0  (3:0).

Zaw ody o mistrzostwo A klasy 
dobiega 4 końca. Jak  było do prze
widzenia Pogoń wzięła je, dając 
sobie tylko 3 punkty uszczknąć 
w bardzo pięknym finishu po mało 
obiecującym s ta rc e .  Wczorajsze 
zawody stanowiły prawie że zam
knięcie bojów o pozycję w tabeli 
a także —■ kto wie, czy nie sezonu, 
gdyż aura wielce niełaskawa n e 
każe spodziewać się już ciepła 
i s ońca, Brakow ało go także na 
wczorajszym matchu, co widzowie 
i gracze na własnej skórze poczuli. 
Mozę w pierwszym rzędzie atak 
Czarnych, gdyż d/iw nie zagrywał 
i zgoła nie przypominał zwycięscy 
Hasmonei. Zimno w tw a rło  też w :- 
doczny wpływ na F ich tu ,  kióry 
zamiast grać — faulował na prawo
i lewo, ot tak dla rozgrzania.

Jeśli już omawiamy graczy, io 
w takim razie musimy skonstatować, 
że atak Pogoni a specjalnie jego 
trójka środkowa miał dobrą  p e rw szą  
połowę, chwilami zgranie jego do 
perfekcji dochodziło, w drugiej 
stracił ocho łę do gry, nie bez za 
sługi zresztą Hawl.nga i Kmiciń- 
skiego. W pomocy zwycięsców 
Gulicz był o klasę lepszy od swych 
-partserów po jednej i drugiej stro
nie, w obronie Olearczyk jak zwyk e 
;k b ry .  Górlilz nie mógł się w czo
rajszą robotą ogrzać. Chcielibyśmy 
go kiedyś widzieć napraw dę w 
ogn u. O ataku Czarnych, którego 
skrzydła są lepsze od trójki ś ro d 
kowej nic nowego powiedzieć nie 
można. M ał już w tym sezonie 
lepsze dnie. W pomocy gospodarzy 
Kopeć IV zwracał na siebie uwagę. 
Jest to obiecu:ący zadatek na do
brego gracza Obrona Czarnych też 
siabsza aa tych zawodach była,

w śniadaniu, wydanem na jego 
cześć przez marszałka Focha. P o 
południu był Minister Sikorski obec

Berlin, 1S Października. (Tel. G. 
L.). Po  kilkutygodniowych rokowa- 
nidch nastąpił z w e t  w przesileniu 
rządowem. Zanosi się mianowicie 
na wybitnie prawicowy gabinet. 
W obec tego, że demokraci odmó- 
wiiili udziału w gabinecie z udziałem 
prawicowców, (gabinet ten ubędzie 
rozporządzał w  parlamencie tylko 
mała Większością i nrzv lada sposo
bności może być obalony. W  no
w ym  gabinecie na 10 ministrów 
będzie 4 monarchistów.

aczkolwiek jak zawsze zresztą s ta
ró w  ła najlepszą część drużyny 
W nnicki wreszcie w idoęz rie  b*w 
t aii.ingu miał szczęście, że cterwo- 

o niebiescy nie dobijali swych 
s rzałów, naczej bowiem pokaz, ą 
porcję bramek by zawinił, wypu z- 
czając prawie każdą piłkę z ręki. 
Przyznać jednak trzeba, że mia! 
iadne momenty.

Przebieg gry: Czarni zaczynają, 
obustronnie groźne ataki, lekki n - 
cisk gospodaizy. W  5-tej m. Bacz 

suje pewną pozycję, lecz już w 6 
Garbi ń z podania Wacka strzela 
nieuchronnie z dwu krokow. O.i- 
ąd lekka przewaga Pogoni, której 

a t .k  odznacza się dokladn m zgra
li em. W 17-tej minucie Winnicki 
unicestwia strzał Garbienia, chwilę 
potem faulują Wacka na polu k a -  
nem, bez dalszych konsekwencji. 
Wolnego przeciw Czarnym zawcze- 
śnie Słonecki strz la. w 25-tej m. 
Garbien w przeboju, Winnicki wy
latuje, na pewną dla siebie pi icę 
nie rzuca się, i c r u g i  goal. Czarni 
nacierają Go litz kilkakrotnie inter 
weniuje, znów Pogoń przy piłce 
i Bacz w 34-tej s rzela trzecia 
bramkę. Róg d!a Czarnych, róg dla 
Pogoni —  pauza.

Druga połowa ospała i niecie
kawa. Po ro g i  przeciw g o sp o d a
rzom. Winnicki ładnie broni,  tak 
samo po następnym szczęśliw e 
lap:e piłkę. Zato w 26-tej m pize- 
puszcza silny, choć z daleka str za  
Bacza. Jeszcze Czarni s ę zrywają 
lecz zwycięscy nie dopuszczają ich 
do swej bramki. W  30-tej m.i siu 
pek broni zamiast robinsonującego 
Winnickiego, który niedługa potem 
pewnie trzyma silny strzał Garbie
nia z wolnego. Ostatnie minuty 
przynoszą ataki Czarnych, nie a- 
kończone jednak strzałem. Rogów

3 :1  d a  Pogoni. Sędz owal pan 
Rutkowski z Krakowa. Warto n ad 
mień ć, ż. wskutek nieporozumie
nia ściągnięto też na te zawody 
p. Schorra z Przcmyś a. Sądź my, 
że na tym matchu i nas: lwowscy 
sędziow.e zadowoliliby wszystkich 

ubliczności około d w a  i pół tys.
Su  W

. $
POGOŃ (StryJ — LECHIA 3:3 (0:3;.

Zaw ody ro egrano o 11-tej r a n 
na Cytaieli. Sędzia p. Decowski.

W
POLONJA (Przem )— REWERA 4:0.

Zawody o mistrzos wo A lasy 
:Ozegiane w Stanisławowie zakoń- 

zyły się stałym dla Rowery wjjr 
niki.m

DZ!E'lF(C lO tÓ J  FOGONI 
r izeg ran .’ w so b e t ;  i niedzielę 
p m m ó  ł pierwsze raie sce Pogcn 
125 p„ drugie AZS 33 p., trzecie 
Sokołowi 3 o

*
LWOWSKA hASMONEA 

ościła w W arszaw ie osiągając 
p ęk ie wynik . Minima na przegr "  
::a z Po onją 1 :2  i ti lua wygrana 
1 Legją 4 :1  przedstawił ą w d i -  
brem świetl:. W  gorszem już nie^o 
zareprez r.towal się Steuerman, 
który widocznie grał tak jak zwy
kle, gdyż sędzia był zmuszo y 
usunąć go z boiska.

%
Sensacy.ne a zg:>fa nie oczeki

wane wyu ki przynio ły zawody 
o mistrzostwo okręgu krakowskie
go. I tak Wista nieoczekiwanie 
przegrąła z W awel m 1 :2 ,  n i t‘ 
n ad w y rę ia ;ąc jednak swego p e rw - 
‘-zego mie sca. Jutrzenka pubiła 
Cracov ę 1 :0 .  Driżyr.a ta gra w 
tym roku z kolcsalnem wprost 
szczęściem, wygrywając piąty z 
r /ędu  match różnicą jednego goala. 
O lsra z BBSV o„ ągnęla wynik 0:0. 

 o------
PRZESILENIE GABINETOWE 

W JUGOSŁAWII.
Biaiogrol, 19 października. (Teł. 

G. L.) Telegr. Comp. dorosi ,  że 
gdyby próby utworzenia gabinetu 
koncentracyjnego nte powiodły się, 
wówczas król powie:zy misję utwo
rzenia gabinetu Dauidcwiczowi. 
Jak wiadomo, istnieje zam ar zała
twienia spraw y utworzeń a gabi 
netu i rzed poniedziałkiem, w któ
rym to dniu zbierce sięSkupczyna 

 o——
MIĘDZYDYREKCYjNA KONFE

RENCJA W SPRAWIE ROZKŁADU
IAZDY NA ROK 1925 26 

(Telefonem od naszego koresp mdenta).
warczawa 20 ^ . z  z . . h . kc . W 

Ministerstwie k o k i  rozpc cznie się 
27 bm. międzydyrekcyjna konlerer- 
cja w sprawie rozkładu jazdy na 
rok 1925/26. Na konferencji tej 
ustalone będą  trasy dalekobieżnych 
pociągów, przeszłoroczne; komuni
kacji wewnętrznej. Po  ustaleniu 
tras dyrekcje przystąp ią  niezwłocz
nie do konstrukcji ru hu pociągów 
mieiskich i oodmieiskieb

Bajka jazdy konnej
c f l a  p a ń  I  p a n ó w

n a  w olnem  pow ietrzu , w ieczo  
rem przy ośw ietlen iu  elektryczn.
odbywa się codziennie na ujeżdża!ni 
Sokoła Macierzy. Wpisy przyjmuje 
kancelarja oddziału konnego przy 
::!. Cetnerowskiej w goazinach od 
4 —7 w eczorem. Koszta za jedną 
ekcję 2 zł., dla akadem ików  1 zł.

seneiralnego, który powrócił oneg- n y  na pogrzebie Anatola France‘a
daj st uirtopu, a nasrępnic  z mini- J w  ch a ra k te rz e  przedstaw ic ie la  Rzą 
strem  wojny, poczem w -iaf udział 1 du poiiskicgo.

Dalsze ro low ania  o rekonsir. gabmem Manta.
KANCLERZ ZAOFIAROWAŁ NIEM. NARODOWCOM i MIEJSCA W 
GABINECIE. _  DEMOKRACI ODMÓWILI UDZIAŁU W RZĄDZIE Z 
UDZIAŁEM PRAWICOWCÓW . — 4 MONARCHISTÓW NA 10 MINI

STRÓW W NOWYM GABINECIE.

SPORT.
PEWNE ZWYCIĘSTWO POGONI. -  SZCZĘŚLIWĄ DEBIUT HASMO
NEI W STOLICY. — KRAKÓW OSIĄGA REKORD SENSACJI SPOR

TOWYCH.
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Ze spraw ruskich.
(Echa w y n u rzeń  pr»l. dra T o m a szew 
sk iego  w  spraw ie un iw ersytetu  ruskiego. 
—  Instrukcja dla P osłów  sejm ow ych . —  

P ielgrzym ka do Rzym u.)
A. . Lwów, 20. października.

(W ) SitiiaJe wynurzenie pi ot. 
Ora Tom aszewskiego w sprawie 
uniwersytetu wywołało żywe zain
teresowanie w inteligentnych sfe
rach ruskich, lem bardziej, że na
wet „Diło* umieszczając je przy
znaje mu bezsprzeczne prawo za
bierania głosu w dyskusji na ten 
temat, jako byłemu docentowi b. 
aas r. uniwersytetu, rzeczywistemu 
członkowi NaukowegoTowarzystw a 
;m. Szewczenki i działaczowi, któiy 
zajmował w osiatnich la t ch w y
sokie stanowiska, nawet w rząd. ie 
Petruszewicza.

Pierwsza część tych wynurzeń 
streściliśmy ju t  poprzednio, naj
większą jednak burzę w yw oła ła  
charakterystyka obecnego stanu 
kulturalnego inteligencji ruskiej, 
która powinna być także wzięta 
pod uwagę przed ostatecznem roz
strzygnięciem sprawy uniwersytetu 
ruskiego.

,N isza niwa kulturalna — p is ie  
Dr.T.— przedstaw ia obraz złowiesz
czego zan enbania iałow ści i u- 
padku nawet w porów na nu z tymi 
skromnymi początkami z przed 
1914 r. nie tylko w Galicji lecz 
i na Naddnieprzańszczyźnie. Ilość 
ukwallfikowanych rzeczywiście pro- 
esorów i docentów w osia niem 

dziesięcioleciu zina ała, a nie wzbo
gaciła się ani jednym nowym kan- 
jydatem. Na młodszy docent do 
biega pięćdziesiątki. Weźmy nieha- 
b litowane lecz naukowo ukwaiif - 
.ow ane siły : ubył cały szereg, a 
ci którzy zostali — to stara gwar- 
i  a, w yrosła  dawno przed wojną. 
Jeżeli nie myję się, z czasów  wojny 
iest tylko dwóch początku ących... 
Co więcej, ja niewiem czy nazbiera 
się g a rs tra  takich, którzy w o s ta 
niem dz esięciojec u zdobyli taki 
prymitywny stopień naukow y, jak 
doktor fiiozofji... A wszystko przez 
brak  własnego uporządkowanego 
uniwersytetu... A produkcja nauko
w a ?  Kwantytaty wilie —  wielki 
upadek, k w ab fika tyw nie-r  ubóstwo, 
przeróbki i kompilacje Tak u star
szych jak i u młodszych*.

Z pow odu rzekomych ataków 
na „D ito“ za umieszczenie tych 
aitykułów tłumaczy się naczelny 
redaktor pisma tego Dr. D. Lewicki, 
że redakcja nie zgadza się z w y
wodami Dr. T. zapominając wi
docznie, że n iedawno jeszcze zaj
m owała w tej sprawie bardzo 
odmienne stanowisko od  dzisie- 
szego za co nawet naraziła się na 
bojkot adeptów  podziemnej uczelni 
ruskiej. Potwierdza to  tylko utarte 
już zdanie o  ruskich pc Utykach 
i publicystach, te  nigdy nie można 
dociec, kiedy m ów ią lub piszą 
prawdę.

W obec  zbliżającej się rowej 
sesji sejmowej domyśla się „Dito“ 
ie  ,,siłą natu ainego biegu rzeczy 
będzie ona w znacznej mierze po
święcona' spraw om  naszej sytuacj i 
i stanowiskiem naszem pod Polską", 
na co zwraca uw agę ukraińskiej 
reprezentacji parlamentarnej w sej
mie i senacie. Doradza więc im 
wykorzystywanie praw a stawiania 
wniosków nagłych i wnoszenia 
interpelacji nie tylko w  sprawach 
lokalnych lecz także w ogólno-pryn- 
cypjalnych i zasadniczych pytaniach. 
W płynie to na skoncentrowanie 
uwagi m as ruskich, i zagranicy 
i zniewoli sejm i senat, zwracać

Przed wyborami w Anglii.
1100 KANDYDATÓW WSZYSTKICH PARTJI. -  SILNY UDZIAŁ KOr 

BIET W OBECNYCH WYBORACH.

Londyn, 19. paźilz. (Teł. G. L.).
Przeszło 1400 kandydatów wszyst
kich partji będzie się ubiegało o 
mandaty do Izby gmin na teryto
rium Anglii i północnej Irlandji. W 
normalnych warunkach nominacja 
kandydatów" jest obmyślana bardzo 
szczegółowo i powoli. Obecnie jed
nak, w obec pospiechu, sprawy po
wyższą załatwiono bez zbytnich 
formalności. Donoszą z kilku no
wych okręgów wyborczych o cofnię
ciu się bądź kandydatów' liberałów,

kadź konserwatystów. Bez walki 
przejdzie, do Parlamentu około 32 
konserwatystów, '> cziouków partji 
pracy i 8 liberałów, między innymi 
Baldwin j gen. rlartshorn. W obe
cnych wyborach zaznacza się silny 
u dz id  kobiet, z których kandydu
je 44.

Londyn, 19. paźdz. (Tek G. L,). 
Według nieoficjalnych informacji 
Reutera, liczba kandydatów partji 
konserwatywnej wynosi 545, La
li ur Party 500, liberałów 350.

na nie baczniejszą uwagę niż d o 
tychczas.

We Lwowie zawiązał się ru s k ; 
komitet, który za b łogosławień
stwem metropolity i b sk u p ó w , za
mierza urządzić na w iosnę 1925 r. 
wycieczkę do Rzymu dla wz ęcia 
udziału w uroczystym jubileuszu 
roku kościelnego (annus sanctus) 
przypadającego w r. 1925. Komitet 
składa się z wybitnych osob stości 
duchownych i świeckich.

  O • “

Przegłą d giełd o w y .
Lwów. 20. października.

(Ln) Na rynku etentów na tą- 
piło w tygod iu ubiegłym znaczne 
polepszenie sy tu ac i  przy kursach 
akc i lekko zwyżkowych i zwię- 
k s to n /m  popycie, a to minio pes
ymistycznie zabarwionych prze

glądów linausow-, ch , Chwili*', w 
której referent g ie ł lc w y  — jak. z 
ostatniego przeg ądu jest wido- 
Ctnem — nie zbyt zadowolony jest 
z akcji, jaką wdrożyły miarodajne 
czynniki giełdowe przeciw lokalne, 
konirniLiie. Zdaniem „Chwili1* mu- 
śmłby ruch w efektach w ogóle 
ustać, gdyby nie kontrmina. Tego 
rodzaju pog 'ądy poważnie t r a k t : - 
war.e być nie mogą, a świadczą 
o re  tylko o tern, iż kontrmń.a, a 
raczej spekulacja zawodowa g ra 
jąca na zniżkę akcji znajduje nie
stety od pewnego cz isu  poparcie 
w omawianych przeglądach finan
sowych „Chwili1*.

Na zmianę sytuacji giełdowej 
wpły ęły przedewszys kiem korzy-, 
stne wiadomości z g ełd zagrani- 

* cznych, na kiórych uwydatniła 
się — w związku z niespodziewa- 
n e korzystnym wynikiem subskryb
uj! na pożyczkę niemiecką — ten
dencja wybitnie zwyżkowa dla 
akcji przemysłowych. Okazało się 
bowiem przy tej subskrypcji po
życzki niemieckiej na rynkach pie
niężnych świata, a zwłaszcza w 
Angl,i i A m eryce tych naj otężniej- 
szych d z iś  pod względem iinauso- 
wym państwach, ;ż jest tam nad
miar pieniądza, który szu' a p e 
wnej i korzystnej lokaty. Niektóre 
pisma niemieckie, m ędzy innenti 
berliński „ D e r T a g 1' (w n r .  z 18/10) 
stwierdzają, że nie zaufanie do 
przyszłego rozwoju gospodarczego 
Niemiec, lecz jedynie korz s no 
warunki emisyjne m iędzynarodo
wej pożyczki niemieckiej s anowiły 
ponętę dla wolnych kap tałów ame
rykańskich i że temu przypisać 
należy głównie nadzwyczajne po 
wodzenie tej pożyczki.

Liczą się zatem stery g ie łdow e 
na rynkach europejskich z faktem, 
iż olbrzymia nadw yżka rozporzą
dzan y ch  kapitałów am erykański.h  
i angielskich, k órej nie zdołała w 
całości p chłonąć międzynarodowa 
pożyczka niemiecka, szukać będzie

innych sposobności kor. y tnej lo
katy i prędzej czy pćźn ej przy
płynie do państw odczuwających 
brak gotówki, ożywi ith stosunki 
gospodarcze, a ter.ts rnem vi p ’ynie 
korzystnie na zanie bane dot d 
w tych pain tw ach  rynki f k:ćw.

Na g ie łd ze  wied nskiej, mają
cej na większy wpływ na giełdy 
małopolskie, r ch w akcjach oży- 
w ł się w tygodniu ubiegłym taśże 
z po odu zlikwidowania znanej 
afery krezu a austrjackiego Casti- 
guoniego, tak, iż wszys kie prawie 
gatunki akcji —  nie wyłączając w a
lorów polskich — uzyskały tam po
ważną zwyżkę kursów.

Na giełdzie naszej tym razem 
wpływ giełdy w iediń  kiej nie uwy
datnił się jeszc-e w całej pełni, a 
to wskutek braku g tówki i w ia 
domości z giełdy warszawskiej, 
która w ciągu tyg dnia wykazy
wała tendencję raczę, zniżkową. Nie 
ulega jedn .k kw^stji, że dalsza 
zwyżka akcji w W iedniu wywoła 
i na naszej giełdzie, zwłaszcza d!a 
papierów arbitrażowych, silniejszą 
tendencję.

Z uznaniem powitać należy 
kontrakcję przeciw zachłannej spe
kulacji zawodowej, oraz i dejatywę 
grona poważnych osobistości na
szego miasta, zmierzają ą do zor
ganizowania „Związku akcje narju- 
szów-*, którego statut przewid ije 
..chrot.ę praw pos adaczy ak ji i 
zapobiegnie dzikiej spekulacji gieł
dowej.

Jak wiadomo bowiem — spółki 
akcyjne zobowiązane są najdalej do 
końca grudnia b, r. przedłóż ć bi
lanse otw arcia w złotych i przewa- 
lutować kapitały swe na nową w a
lutę, u drobni akcjonarjusze tylko 
przy należ tej organizacji mogą uzy
skać wpływ na odnośne uchwały 
walnych zgromadzeń spółek.

EKONOMISTA
TransaJceje na gieł

dzie lwowskiej*
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 29. października.
Ruch na przedgieidzie SuDy. 

Mała ilość transakcji z powodu 
braku zainteresowania. Kursa nie
jednolite, częściowo zr.it kowe. Za- 
otiarowanie duże. Płacono za Gazy 
zacb. 3 — , wschodnie 11'59, Ja
worzno drobne 16 75. — Oferty 
kupna Lignosy po 3 0 — bez to 
waru. Nadto poszukiwano Ruckera 
i Radziwiłła, do transakcji nie d o 
szło. — Sporadyczna transakcja w 
Książnicy-Atlas po 4' W  dziale 
akcji kotowanych obrotów więcej 
Kursa przeważnie utrzymane, p a 
piery arbitrażowe zwyżkowały, po
dobnie jak na giełdzie krakow 
skiej.

Ofiarowano bony z ote i poży. 
czkę dolarow ą bzz odbiorców. — 
Kupowano przedewszystkiem Cho- 
dorów, Ceg elskiegc, Sierszę g., 
Browary, T e s p y .— Z akcji banko
wych transakcje w B. H ipotecen, 
Przemysł., Zarobkowym i Ziem k. 
K eoyt. — P aco n o  p:zy końcu za 
Chodorów  5:50.. Browary 7 90, 
Zieleniewskiego 10-50, Pe-ety 0-26. 
Waluty bez zm any. Zurych silniej
szy (w zv, iązku z zwyżką w N. 
Jorku). O br ty ożywione. Tenden
cje niejednolite. Usposobienie spo
kojne.

Od środy 22 b. m. reaktywuje 
się sebrania giełdowe w środy.

OBROTY W AKCJACH.
Hipotecżny 0‘59, O 60, Przemy

słowy 0*41, 0 42, 039, 043 , Ziem
ski Kred t. 011, 0*15, Zarobko- 
vy 6-90, 7-00, Browar/ 7 80. 7-75, 

790, Chodorów 5-45, 5-50, 5'40, 
5 45, 5-50, C h ib ie  7 00 Ceg Iski 
0 67  0-63 0 73, 0 72, 0-70, 0 ' 5, 
0-76, P. T. B. 0 22, 0 2 3 ,  0 24. Ra
kszawa 2 ‘40, 2 35, S ers a gćr. 
4-50, 4 65, 4-55, T es -y  370, 3-80, 
3 90, Z elen, 10-30, 1 1*30, Niemo-
10 s i 0-52, Parowozy 0 39, 0'4 ), 
038, Pezet 0-26.

OBROTY W AKCfACH NIEKO- 
TOWANYCH.

Aima 1-25, Bk Ziemian 0-11, 
Elekirosan 0 2 0  Gazy wschodnie 
1175, 11 65 1T50, Gazy zachodnie 
2-90, ^-95 3 00, Gazolira 130,
1’3>, Hartownia kol. 0 80, Ksiaźni- 
ca-Atlas 4 0 \  taworzno ( ’00) 1470 
(diobne) 16 90, 16-75. Len 0*48 
0-49, 0*50, No el T50, O kasz 0’8 1, 
Schón 63 ' 0 62G0, P. F o res ‘aO'25, 
W ęgłów :i 0 0 3 ' (i, Lignosa ot. k~p 
20 00.

Giełda zhoiowa.
*.wów, 20. paźdder uka,

Sytuacja te z  zmiany, o ó nyz .- 
stoj trw a w dalszym ciągu., Ten. 
d ncja. ustalona. Usposobień e bez 
ochoty.

G iełdy  poza Iwo w filc  i  e
PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 30 p r ź d z e  nika.
B. Dvs otr. 5 05, Z irobk. 6 80 

C gie! 0 60 Zieleni-weki 10-—, Lil
pop 0 70. Ży rdów 16-50 C ,o- 
dorów 5 40, Parowozy 0 44, Nobel 
1 65. Tendencja utrzymana.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa. (PAT.) Notowania 

z dnia 20 b. m. Gotówka: Dolary 
a m e r / 5 1 8 1/,, 5-21, 5-16, Czeki Bel- 
gja :5 '0 2 :/a, 25*15, 24*90, Holan- 
dja 203-35, 204-25. 202-25, Londyn 
23 38, 23-30, 23-41, 23 19, N. Jork 
jak pot. Paryż 27 00, 27*50 2 7 ’41, 
27-14, Praga 15*48'3, 15‘56, 15 41. 
Szwajcara 9990, 10040, 99-40,
W eden 13211,, 7 35, 7’28. W oc »y 
22 69, 22 20, 22 58, poi. 8 !!0 6 00, 
bony z'ote 0 92 0 93, M Jjouówka 
0741,0-75, poż. doi. 362, ;:oż. kol.
11 O J, |

OIEłDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT.) Notowania zdn. 

20 b. in. Holandja 203 00*^, Nowy 
:k 520 0 3 s/i»Londvn 23-37‘1,, Paryż 

7 1 2‘ j, Medjolan 2270, Praga 
5‘50; Budapeszt 0.0068, fiuka- 
eszt 2-7S1!,, Belgrad 7 80, Sofia 

3 77!/f , Wiedeń 0*00737,, Berlin 
1*24, Warszawa 100-80, Bruks la 
25-55.

OBROTY PRYWATNE.
Lwów. 20. października.

Dziś tenóe cia niezmieniona 
/. powodu świąt żydowskich, obro
ty tylk > w dolarach.

Do . amer. 5*17*y*—5 ‘17*/4, ćol
, kanad. 4 ’96—4 98
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Nr* 207,
Urzędowa Ceduła

P o n ie d z ia łe k , 20, p a ź d z ie rn ik a  1924*
Giełdy Lwowskiej

N oto w ania  w  złotych*

A. K u r s a  efektów*
Kategorje:

Wart
nom.

O siMnia Płacą Żądają T ransakcje Uw agi Kategorje:
I Wart. Dyw id. Płacą Żądają Transakcje U w agiuy WiU. 71. ! gr Zł* I fc'r. j nom. !923i 1924 Zł. 1 gr- Zł. Igr

1. Papiery państwowe. c) Przemysłowe:
650

’r*'.‘- .

4%  P a ń stw o w a  poż. — — • • —* — 2 Agrohem ia f. szt. n. 500 50C0 —
Prcm . z  r. 1920 1000 — — Bracia Biskupscy 1000 — — *“— —■ —*
*y3%  P . z l. z  r. 1922 10000 — mm — mm Brovn B overi Z. elekt. 1U 00 — — —. —

7 - 8 0 - 7  90JOztp Browary lw ow sk ie 500 2000 — 7 /O 8 —
II. Lsty zastawne Chodorów  f- cukru 1000 3000 — 5 35 5 55 5 10 —5*50

(b ez  kuponu b ież) 
4 X %  Banku bip. g<> 
4'A%  Bk kred. z. gaL 
4% %  Banku Matop. 
4 A %  Bk. ltip. zem el.. , , a / r \ i n i .  | __* N

—
-

—
—

~ ł
„C hybie”, fabr. cukru 
Cegielski
Ćm ielów  fabr. porcel. 
Fabryka L okom otyw  
Gafota fabr. obuwia  
Oaiicia Rafin, nafty

10C0
1000
1000

140
140

2000
800

tooo

140
800

30000
200i

14000

6 90
6 j 
06 
44

7 10
77

7 0 9  
0 * 6 6 -0  76

4 A %  Pol. Bk. kraj. — mm Górka fabr. cem entu 140 600 — — —- — — —
4%  P o lsk . Bk. kraj. s „Kabei” T. p. W arsz. 1000 300 18000 — — — — —

V A %  T ow . kred. gal. Ps — — — mm Karpat t zakłady lit. 140 18000 — — — —* —
ziem skie .  , • . o r Krakus f. w ód . Krak. 280 200 500C — —* _ — —

III. Obligi.
o3 i €

„Marynin” Z. p. ogrod- 
N iem ojow ski f. pap.

5000
1000

15000
300

--
I 51 — 53 0*52

(b ez  kuponu bież.) „Nitral” Zakł. chem . — — — — mm — •—
4% %  K. ■- Bk. kraj. — O ikos Zakł. prz.-drz. 1000 400C — 2 3 J -- — —
4%  Kom. P . B. kraj. “ Ortnwein, Karasiński 500 200 — —

37
— — —

4% k  lok. P. Bk kr. — Parow ozy S. A. b. m. 500 759 — — -- 4 0 3 8 - 0  40

IV. Akcje.
P ezet P ow . Zakł. bud. 603 200 10 * — 25 --- 27 0 26
P ocisk  zak ł. amun. 850 175 — 1 95 --- — —

a) Binkowe: 192. 1924 „Pokucie” Ska naft. 
P ol. Nafta prz. w iert. 
Pol. T ow . B udow lane  
P otęga T ow . huty ż. 
Rakszawa iabr. sukna 
„Rohn Zieliński” Z. 111. 
Siersza  zakł. eleklr.

10C0 
500 
600 

10000 
140 
500 
2 0

500
350
400

2500
280
300
140

— — —

Akcyj. Z w lązk.
Akcyj. H ipoteczny  
H and low y w  Poznaniu  
Bank kom ercjalny  
M ałopolski

280 
28 )  

1 00 
280 
280

140
110

500
84

140

jóoac
_

28 0 
5600

—

58

28

—
61 0*59 * 0  60

20000

3600
2

21

30 2

25

4b

0 -2 2 -0 -2 4

2 - 3 5 - 2 -iO

P o w szech n y  kredytów . 
P rz em y sło w y

280
280 ** 

I-i
o: 

r4-
o 

c 2800
9000 — 38 0 * 3 9 -0 4 2 S iersza  gór. zakiady  

Spółka Akc. W ydaw.
140
280

3)0
75r

— 4 40 4 70 4 5 0 - 4 - 6 5

R oln iczy  S. A. 1000 " ,
— —

10
**■ ■“ „Strem ” Z. chem. -- ___ ___ — — — — —

Ziemski k red y to w y 280 8» 150lXl — — 16 0 ‘l i —0 15 „T ehate” T ow . akc. 100:) __ — ~ — — — —
Z em elny 280 8 1 --- — —

— — — T ep eg e  gór. zakłady 700 700 10050 — " — —

3-80—3 00Z. S . Z. w Poznaniu 1000 bou; iooty 6 8 j 7 10 6*90— 7*00 T esp . tow , ekspl. soli 1040 350 3 70 —

b) Handlowe* Trzebinia f. m. S. A. 
Ur^us fab. m otorów

140
500

280
1000

—
—

Im pex Ska handlow a 140 9 _ , W ild i Ska 500 500 - w — — — — —
Polsk i Glob 500 200 1500 mm — Z ieleniew ski f. masz. 1000 1070 — 10 29 to 60 1 0-30-10-50
Polbsl 1000 520 — « — —

P o lso t 1000 210 — — — — mm

Tohan 140 210 4500 — — — _ mm t
W a w el 5oo 800 -----

hurtow nia koL S. A. — — — — r — — 55 1

V. W aluty i Dewizy
Bilety bankowe

"iacą rądaja transakcje
Kategorje

Czeki, p rzekazy t wypłaty

płacą żąda j a transakcje
Uwagi

D olary am erykańsk ie . ,
D olary am erykańsk ie {drobne) 
D olary kanadyjskie . .
D yn ary  . .  .
Funty sz ter iin p  • ,  ,
Franki belgijskie . * .
Franki francuskie > * «
F loreny holenderskie ■
Franki szw ajcarsk ie  . *
Korony austriackie . .
K orony czesk o -sto w a ck ie  . 
K orony duńskie ,  , .
K orony n orw esk ie  . * «
Korony szw ed zk ie  * .  .
K orony w ęg iersk ie  .  * .
Lei rum uńskie ,  .  > •
L iry w ło sk ie  .  • ■ •

{za 1 S)

(za 100)
! (z» 1 D
i (za 100)

(za 100) 
(za  100) 
(za 100) 

(za 100.000) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
(: a 100) 

{za lóo.ooo) 
(za  100) 
(za  100)

B* K u r s *  Zbożow a*
Ceny rozum ieją  s ię  w  zlo tyc li za  
100 kg. b ez  podatku sp o ży w cz eg o , 

m iejsce stacja  załadow ania.

PSZENICA krajow a 73/74 ex  1923 
ŻYTO m a to p o sk ie  68/69 e x l9 2 3  
ZYTO m ałopolsk ie  n o w eg o  zU onr  
JĘCZMIEŃ: m a lco o lsH  b row am iań y  
JĘCZMIEŃ m ałopolsk i przem iałow y, 
O W IE S m ałopolsk i 44/45 ex  1923 
KUKURUDZA rumuńska stacja  i s ia t y *  
ZIEMNIAKI ja&dlat 
FASO LA biała  
FA SO I 4  k o lorow a  
FASO LA krasa  
GROCH pełny  
GROCH Y* V ictorl*
BOB1 [
MIESZANKA pastew ne w  starnie  
W YKA
SIANO słod k ie  k rajow e prasom ane
SŁOM A pi asow ana
HRECZKA
LEN
ŁUBIN

Sekretariat Giełdy.

Ceny

od

29
21
18
17

50

do

‘-O

21
22
1.9
18

50

*)
*>
*)
')

Uwaga

m y szacun- 
t  bez trans.

Ceny rozum ieją s ię  w  złotych za  
100 kg. b e z  podatku sp o ży w czeg o , 

m iejsce stacja za ład ow ania .

Mąka pszenna  4%  „O"! . m{ ,
Mąka pszen . kuchennal yJ jy . y y , . ,
Mąka pszenna ciem na i  { b  t t  ,.
Mąka żytnia 6p% 7  S f e z w o S  
Mąka żytnia 70% T  jłą c z m e  z w oikam i
GRYSIK kukurud.iany
MĄKA kukurudziana
OTRĘB pszenn y netto  bez workią
OTRĘB żytn i netto  bez w o r k i
KASZA HRECZANNA
KASZA JAGI ANNA
KASZA JĘCZM IENNA.
PĘCAK
MAKUCHY lniane 1 k on opn i 
MAKUCHY rzepak ow e  
KONICZYNA czerw ona krajow a natnt, 
K APUSTA K W ASZONA  
WORKI jutow e w yr. Stradoffl. W arta, 

C zęstocb ow iank a 75 kg. za sztuką  
WORKI u ży w a n e, dobre, za sztukę

Ceny

od do

Generalny Sekretarz I k r  PANEIH.

Uwaga

*) Ceny szacun
kow e bez trans.



J t t a a n k  LWOWSKA*4 z  dnia 21-paź<tóemika 1924.

P rze l  s p r o w a d z e n ie !  zwłok Sienkiewicza
do P o ls k i

DELEGACI KOMITETU SIENKIEWICZOWSKIEGO PRZYBYLI DO i  
VEVEY. -  HOŁD KOLON II POLSKIEJ W  WIEDNIU. -  UROCZY

STOŚĆ NA UNIWERSYTECIE PRASKIM.

• hi n i . . . . , . . - , i,  -  —

Kronika,
W to it l  21 paźdz. Rz. lwat.: Uręzult.-Y  

Cir. Pelagj:,

P an  M arszałek  P iłsudski p rzybył w  
so b o tę  do W  dna.

„M M isler  sp raw ied liw ości- -P* W y g a .  
n o w s l t ł .w  obecności pod sekretarza  sta 
nu  p . Juljana S ienn ick iego  i dyrektora  
dopąrt. adinunKtr. p. W ła d y sła w a  A ugu- 
stynTowłcża oraz  podprokuratorów  sadu  
ap elacyjn ego  w  W a rsza w ie  dokona! dtp a 
18 bm, u roczy steg o  w ręczen ia  dyplo
m ów  ! odtBnak orderu P o lsk i O drodzonej 
śp . S te fa n o w i H olew ińskiem u, sędziem u  
sądu n a jw y ższeg o .

P o se ł R zpłtej polskiej p. C hłapow ski 
w ra z  z  tnałżoniką w y jech a ł w czoraj do 
kraju, schnie zabaw i o k o ło  2 tygodnie.

K aucelarja Senatu kom unikuje, ż e  po- 
siedzc-ińe Senatu  odbędzie się  w e  środę, 
29 lim. o g. la .

Pom nik K ościuszki w Ł odzi. Maig:- 
ntrat w  najb liższym  czas'c  ogłosi kon
kurs na httćlowę pom nika K ościuszki, któ  
r y  stanąć m a na pi. W olności.

P ie rw sz y  transport srebrnych m onet 
d w iiz łc to w y ch  nadszed ł zc  S ta n ó w  Zje
dnoczonych . W  p o ło w ic  p rzysz łego  ty 
godnia sp od ziew an y  jest 2-g-i transport 
m onet srebrnych , w y k o n a n y  przez kró- 
cw.ska m ennice w  Anglii. T rzeci trans

port nadejdzie w drugiej po łow ic  fw io- 
pada z Francji: *

P olsko  - niem iecka kom isja gran icz
na, która zajm ow ała s :e form alnościam i 
pozostające mi w  zw iązku z  uregulow ać  
ipeiri zachodniej granicy P olsk i, ukoń
czy ła  s w e  prace i ro zw iąza ła  się . R c- 
rultatom prac komisji jest kilką o lb rzy
mich tom ów , .zaw ierających  sz c ze g ó ło 
w e  m apy i rozkład znaków  gra n iczn y a i. 
P rotok o ły  sporządzono w  3 egzem pla
rzach: diu P olski, N iem iec i R ady Amba 
sudorów .

Zjazd gospodyń wiejskich. W  dniach  
8. 9 i 10 listopada br. odbędzie się  w  
C zostochuw.ie Zjazd d eleg a tó w  g osp o
dyń w iejskich.

P a nk P olsk i podaje do w iadom ości, 
żc przek azy  w ła sn e  P olskiej Krajowej 
K asy P oży czk o w ej w y p u szczo n e  na za
sadzie zezw olen ia  M in isterstw a Skarbu  
z term inem  płatności 31 m arca 1924, 
przedłużonym  następnie do 30 czerw ca  
1924, przejm ow ane hęda przez Kaso 
Eanlku P o lsk ieg o  w W arszaw ie  i nu. pro 
wincji d11 31 grudnia 192-1. P o  u p ływ ie _ 

•iego" fem w iir  -ustal* c& i-w iąscfe. ‘ Banku ’ 
PolsW eg-i u p latan ia  tych  p rzek a zó w ,, 
w ob ec czeg o  Iraeą ono -wartość z cUiiem 

- J styczn ia  1923. -
P ie r w s /e  posłodzenie R ady S p o ż y w 

có w  pod przew od nictw em  p. H uebnera  
odbyto się  w  piątek popołudniu. S tw ic i-  
izo n o , że  sytu acja  aprow izacyjn a  kraju  
ze w zględ u  pa nieurodzaj nic p rzed sta 
wia .sic pom yślnie. W o b ec  nieurodzaju  
żyta  praw dopodobnie w zrośn ie  sp o ż y 
cie  ziem niaków , których urodzaj b y ł w  
tym  roku le p sz y  niż w  r. ub. Zebrana 
w y p ow ied zie li s ię  z a  ogira/niiczcmem spo  
życia , za leca jąc  rządow i, a b y  w  d. c. 
grom adził r ezerw y  zb o żo w e. PiOK-tauô - 
.w iono w e z w a ć  sam orządy, a b y  rozpo- 
t z ę ł y  p rzy  pom ocy  rządu b u d ow ę pie
karń m echanicznych oracz w y p o w ie 
d z ia ły  się  za zniżką artyk u łów  pierw 
szej potrzeb y , p rzy w o żo n y ch  z zagra
nicy.

Inauguracja roku szk o ln ego  na uni
w ersy tec ie  .w a rszaw sk im , odby-ta- -  s ię -  
W" sóbo'tę'H Jsfępuj*cy tftktor d<r. Ł ysk o  w 
>ki w  spraw ozdaniu  z  ub. roku, akade
m ick iego  o św ia d cz y ł, ż e  n a  u n iw er sy 
tet u c z ć ś ż c z iło  9.419 stu dentów , z  tego  
3.144 kobiet. C iało rraiuazydelśkic l ic z y 
ło n  profesorów  honoraw pch, 69 z w y -  i 
kłych , 28 n ad zw yczajnych , 34 docen
tó w , 133 a sy sten tó w  sta ły ch . W  bież. 
roku akadem ickim  m a zo sta ć  utw orze; ;, 
w y d zia ł teo log ii praw osław nej.

Zjazd sto w a rzy szeń  w ierzycie li z u- 
działcin  d e leg a tó w  z c  L w o w a , K rako
w a , P oznania, W a r sz a w y  j in; o d b y ł się  
w czoraj w  W a rsza w ie. Zebran-i u ch w a
lili rezolucję stw ierdzającą, że rozporzą  
dzem e z  dnia 14 maja 1924 r. nic m oże  
d o ty c z y ć  w ierzyteln ości przedw ojennych  
teko  P c łn o  \v a tcd ścio  w y  e h . Zjarzd p o czy 
n ił staraania celem  przeprow adzenia  no
w elizacji tej u staw y.

Mianowanie w kolejn ictw ie . Adiunkt 
W ojętech B ytom sk i, zaw ia d o w ca  urzędu  
stacy jn eg o  w Zbarażu, m ianow any z o 
s ta ł zaw ia d o w cą  urzędu stacyjn ego  w

Vevey, 19. paźdz. (Teł. O. L). 
W sobotę wieczorem przybyli tu z 
W arszawy delegaci komitetu Sieui- 
kicwiczowskleso* oraz syn zmarłe
go. Będą oni towarzyszyli zwłokom 
w drodze do kraju.

Wiedeń, 19. paźdz. (Tcl. G. L.). 
Kolonia polska w  Wiedniu przy
gotowuje się do godnego uczczenia 
pamięci Henryka Sienkiewicza.W .i- 
ffoi] wiozący tnumne ze zwłokami 
Sienkiewicza Vpr2ybędzie na w ie- 
doński dwoi rzec zacliodni 23 b. m. 
■godz. 6.40 rano, skad po przybyciu 
na dworzec Franciszka Józefa skie
row any zostanie do Polski przez 
Pragę. O godz. 9 rano odbędzie sio 
w kościele polskim na Rcnnw cs na 
bożeństwo żałobne- O godz. 19.30 
yuządzona^będzic t j j  dworpu kole- 
jiowęym Franciszka Jozefa uroczy
stość oddania Irofdu zwłokom Sien
kiewicza. W  późniejszym lenmawa 
urządzoną będzie Pfzez. Polaków, w

•Wifedńiu uroczysta ak^dSShja ku 
czci Sienkiewicza.-

Erasa- -19 października. (Tcl. O 
L.). W  związku z uroczystościami 
ku czci Sienkiewicza odbędzie się 
w sobotę, 25 b. ni. w- aulf uniwersy
tetu, o godz. l lrano  uroczystość w 
czasie której wygłosi profesor 'uni
w ersy tetu  dr. Machał przemówie
nie. Na slacjj granicznej po przyby
ciu pociągu ze zwłokami Sienkiewi
cza przemówi imieniem czeskich li
te ra tów  poseł Pjek. Na żądanie, w y  
■rażone przez koła polskie, arcybi
skup praski dokona w  czasie uro
czystość.: w Panteonie pokropienia 
zwłok, poczem weźmie udział w 
kondukcie na dworzec .Wilsona.

W arszaw a, 19 października (Tek 
G. L.). Komitet Sienkiewiczowski 
rczeirWiuję dla delegacji wszystkich 
biorących udział miejsce w  pocho-' 
(Izie, na akademii i w katedrze, a to 
ze względuTia szczupłość miejsca.

■ I « ■ II. 1 IW.. MMMMII 'u  i i w i i uh
kam ieniem  w  g ło w ę , że  Luft upadł na 
aitin ie; P o g o to w ie  ratunkow e (-patrzyło  
raoe Lulta, do k o ś c i. sięgająca.

U) Zamach fiosau lu w a-
■ na przez policję ze  w zg lęd ów   ̂ sanitar

nych d z iew ica  lekkich o b y cza jó w , 1S* 
letnia S ta n is ła w a  -łazow ską, prow ad zo-  

" na ńa policję przez pośtcrim ków ego, 
kolo pasażu M ikplasza w ypita  porćję  
jedyny . J a zow sk a  u d w ió -ł p js te i unko- 
w y  na P o g o to w ie  ratunkow e, sk ą d .p o  
przepłukaniu • żołądku od w iez ion o  ja do  

. szpitala. Jazow sk a drugi rą.t.w- (ym  mie 
śtHCU targnęła się  r.a sw o je  życic.

( 0  Napad na strażnika a k cy zo w eg o ,  
Józef Tutak, wtaścic-:el - realności na 
W ólce , z zem sty  za dokonaną rew izję  
m esionych przez ics«  żoit? rzeczy  przez  
strażn ika a k c jz o w e g j .  S tan isław ą  A -  
dam czyka, napadł nań z .pałką i zm usił 
t ezbror.nego do ucieczki. I m ak jest 
znany policji jako hlalm k i ia l-./erz  pie
niędzy. w o b ec  czego  zam knięto go  w 
m esztach .

O krirc^y ,
P ierw szy m  warunkiem  dla c z ło w ie 

ka d zisiejszego  jest .po-4'.i'os'ć s :ę i -.roz
płom ieniać, ż e  temu tylko w arunkow i 
czyn iąc zadość, zdoła on zw piić  ladz» 
przeszłych , za ło ży ć  w so b ie  kam ień w ę 
gielny sp o łeczn ości wolnej, rozeznać  
trafnie sw oich  n iep izy ja c ió ł o d . sw o ich  
sp rzy m ier /i ńców . C złow iek , k tóry .czuje 
sztukę. Który lo zog iu a  się  s ło w em  >yy- 
inowiiem , przyjeiem  • tw -ir^uią dSłszę. 
który pośw ięca się  za. O jczyznę, me 
m oże dośw iadczać żadli.ega*z jycli u z łu  
szeń bez w c> e ia  razem  w 's ie b ie  pro
m yka praw dy, prom yka w ew n ętrzn ego  
św in iła , promy ka B óstw a:’ j  u tedy  czu
je s :c  w olnym , zapomina, o sobie, pie 
patrzy na siebie. D iategoż w;dzi on pra- 
w d ę i urzeczyw istn ia  la na zicin-, bo 
gotów  jest pośw ięcić  pieniądze, ażeby  
m ieć arcyd ziełu , które go zach w yca , 
gotów  przelać krew . a-zeóy pozyskać  
zw y c ię s tw o  sw ojem u krajowi, g o ló w  od
dać w szy stk o  za prawdę. W  takiej 
chwili czuję się  czlow jekiom  zupełnym .

Adam M ickiew icz.

T O W A R ZY STW O  AKC. H. CEU1ELSK1
z w o ła ło  sw y c h  akcjonariuszy łia Nad
zw yczajn e  W alne Zebranie w dniu 27. 
w rześn ia  rb. w celu przed łożen ia  s w o 
im akcjonariuszom  zwaiorv..;.ivy'arngo 
bilansu ikr z łote . Z cyfr b ilą isp w ^ cn , 

"które W ak tyw ach  w y n o szą  Iż iniijo- 
nów , w  pasyw a  en l.g  miliona zł., re- 
zultuje c z y s ty  m ajątek T o w a rzy stw a  
n tllp  1 0 .3 ,m iliona z ło ty ch . . W ałn* Ze
branie określiło  w  lńyśl życzen ia  Za
rządu i R ady N adzorczej, oraz w  m yśl 
przep isów  Rozp. Frez, R zeczu. ł  dotia 
25. czerw ca  r b , kapitał zak ła d o w y  na 
6.6 miljona z ło ty ch , podwal m y  na 50- 
z ło to w e  akcie tak że na każde 50 ak- 
cyj starych  otrzym uj; akcjonariusz jed
ną 50-z‘otow ą  akcję. IJo funduszy re
zerw o w y ch  przypisano 3.7 miliona z ło 
tych, przy czem  ostrożne p rzesza co w a 
nie w artości w ykazuje p ow ażn e dalsze, 
ciche rezerw y . W alne Żebranie przyję
ło jednom yśln ie w trosk' Zarząd.: i R edy  
N adzorczej j w y ra ziło  k ier iw n ic t vu T o 
w arzy stw a  -sw oje ży w o  zadow olenie. 
V 'ptacony przez .ikcjouarj-.pizy kapitał 
zosta ł ca łk ow icie  bez strat na substan- 
cj, zach ow anym , a to w a rzy stw a  z  racji 
w ielk ich rezerw  ma po d sta w y  sw oje  
doskonale zabezp ieczone. O becny kurs 
g ie łd o w y  akcyj T. A. H. C egm iik i nie 
odpow iada w ca le  rzeczy w iste j mlaus-nn  
złotyrn w yk azan ej w art i ś y .  r. czeg o  na
leży  w n io sk o w a ć, że w ia J .miaść <a. po
staw ien iu  bilansu 'ćio ii/ia  je'-
śz ć z e  do szerokie!) kó ł • akcjonariuszy. 
P o n iew a ż  znaczna- :b ś ć  a k e y jT e g ó  T o
w a r zy stw a  znajduje s i ę ■ w  -ękncii Jrób’-  
nyeli akcjonariuszy, przestrzec  ich na
leż y  przed sp rzedaw an iem  akcyj H. C e 
gielsk i. n iżej Ich b ilansów rj w artości, 
która w yk azu je  1,50 zł.
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Z f e s t r f tw  Swowskljcli.
Repertuar Teatru W łałkleep;
Poniedziałek, 29. bm. „Zamarłe o  

c z y “.
W tc ic k , 21. bm. .W elon pierrotki**

i „Chopiciada“.
Eepcriuar T ęa ^ u  Malago; 
Poniedziałek, 29. bm. „Podatek ma

jątkowy'*.
W torek, J l .  bm. „Podatek irająU  

k o w y ‘ ,

Repertuar Te.';:.-u N o w o ie ’; 
Poniedziałek, 29. r-m. „Pajacyk“. 
Wtorek, 21. imi. „Pajacyk".

O leszycach , okręgu !\vv>wskivj p y rck cji  
kolejow ej.

E cha jubileuszu pror. S łom itow sK le-
go. Bardzo uprzejm ie, proszę o ła sk a w e  
zam icszezctac  na łam ach s w e g o  po- 
c zy tn cg o  pism a, co  następuje: W sz y s t
kim, k tórzy  p rzyczyn i!1 s ię  do u św iet
nienia m ego jubileuszu, a w sz c z e só ln o -  
śc-; Św ietn ej Komisji teatralnej pod prze
w od nictw em  P. P rezyd en ta  C ldaintueza, 
dyrektorow i teatrów  p. C zarnow skiem u, 
d yrek torow i T o w . M u zycznego  rt. S o t-  
ty so w i, przed staw icie lom  brasy . ' łf-Wiąc- 
kow i a r ty stó w  scen  Dolskie!), Z w ią zk o w i 
m uzyków . W yd zia łow i i profesorom  
K onserw atorium , kolegom  i kol-.żaukm u, 
członkom  chórów  i ork iestry  teatrów  
W ielk iego  i N o w ości, oraz P T . publi
czn ości. k tóra tak ła sk a w ie  i ż y cz liw ie  
obdarzyła  Jubilata uznauicm , -..składam  
na tein miejscu w y ra zy  najsęrd ćcź tB c i-_ 
śź ę g ó  , i"ż g łę b i' sćrća" p łyn ącego'' „ 8 ó g "  
zap łać1*. Prof, F raacłszck  S łom kow sk i.

O w strzym an ie  egzeku cii podatko
w ych! W czoraj od b y ło  się  p osiedzen ie  
Syn dyk atu  in teresen tów  d rzew n y ch  w 
sp raw ie ostatn ich  w ym iarów  podatko
w y ch . P o  d łu ższej dyskusji w ybrano d e 
legacie, która z ramienia syn d yk atu  ma 
się  udać do prezesa  l /b y  Skarbow ej w , 
sp ra w ie  w strzym ania  k roków  eg zek u 
cyjnych  »ż do czasu za ła tw ien ia  w n ie
sio n y  eh rekursów .

(i) D w a p ierw sze  u k azy  „-Cyryla 1." 
Pism a msyjislkric donoszą, żc  po wydaniu  
m anifestu, m ianującego siebie carem . Cy  
ri-l „k“ o g ło s ił nom inacje następujące: ' 
petii.ouiocniik-fein tia 'Bamat m ianow ał hr. 
Ura.bbc, przed istaw itielem  nia M acedo
nię genera ła  P appenguta, dyrektorem  
w ydziału  dob roczynności Wlietczmiria , 
(na razie —  jak p iszą  Dni —  sprzedaje  
na targu m asło), pełnom ocnikiem  na S e -  
rajew o Kctritza. -Drugii: ttkaiZ zabrania  
\y sz e lk ic h . napaści i łmsyuuacii uód . a - 
dresem . kogokolw iek ' z  rodziny Rom ano- ' 
w ów .

(t) P od  hasłem  so r a w y  ^ ‘ńszk am o-
woj rozp oczęła  się  w  Auglji Walka w y 
borcza. I k on serw a ty śc i I lib era łow ie  o- 
Liecują wybcifcm n usunąć k lęsk ę  irac.sz- 
kaiiro-wa, trapiąca całą  pcw oijbhńa' Eu
ropę. N ic n lcsa  w ątp liw ości, żc  hasto  
to zabrzm i przy  najb liższych  w yborach  
i w  P olsce .

(t). R zadki okaz. T uż przy  gran icy  
śląsk iej w  M ąkoszu, w  po-wiecie O strze -  
szow sk im , znajduje -się w  parku p ic i,  
wjdropany na polu, k tó ry  praw dopodob
n ie ty s ią c e  lat leża ł w  ziem i -j zam ienił 
się  w  kam ień. Na o w y m  pnki, k tó ry  ma 
objętość jednego m etra, a p ó ł m etra  
w y so k o śc i, uw idoczn ionoc są  bardzo do
kładnie sęki. i sło je  d rzew a .

„Bluszcz** z  każdym  now ym  num e- 
lem  coraz bardziej zb liża  s ię  do sw o ich  
dobrych daw nych c za só w  przedw ojen
n ych . W  num erze ostatn im  artykuł pió
ra p. r-tanisława Sed laczk a , naczelnego  

,inspektora harcerstw a, porusza ży w o tn a

spia-w ę n a szeg o  skautingu- K orcrpon- 
aentka „Bluszczu** z P a ry ża , p. F. S .,  
daje c iek a w e  sp raw ozd an ie  z w y s ta w y  
paryskiej, obejm ującej no-we w ynalazki 
i u lepszenia  z  zakresu gosp odarstw a d o 
m ow ego . M. K un cew iczow a  pi&te fe lie
ton „M iasta i kob iety", Marja D ąb row 
ska petne w dzięku  opow iadanie o  ..Ja
rzęb inow ej Ziemi". D alej czy ta m y  n o 
w e lę  M. Sam otyh ow c] ..Sam otny P su" , 
p o w ieść  U ey sin g eró w n y  ,,Droga:ni du
sz ę " , C. W alew sk iej „Jak w  strasznej 
bajce", studjum dr. M. K asterskiej n M a
rie dc France, ,-.poetce legend". O bficie  
i  c iek aw ie  p rzed staw ia  się  d z ia ł w sk a 
zó w ek  praktycznych  Do Nr. 42' d o łą 
czono tab licę  krojów . W  dodatku p o 
w ieśc io w y m  drokuje .JJ łU śzil"  -p o w ieść  - 
tłum aczoną z angielsk iego  pt. „Kw icl- 
n iow y , czer" .

2_Lj G ćL N ow aści - Ilustrow ane. W . nr. 42 z 
18 pażdz. znajdufem y, iak zw y k le , m nó
s tw o  Jlustrakai. W szy stk ie  w ypadk i o -  
s t atn leeo  tygodn ia  tak w  P o lsce , tek i 
zagranicą mają. tu sw oje  .odzw iercied le
nie ,w _.doskonałych IWtojjrafjaich. P oza  
tygodniem  p olitycznym  .i sp o łeczn y m  po
św ięco n o  w  numerze, ‘trzy  gŁkhwcc s c e 
nie i ekranow i. Koiistatnaemy s ta łe  do
skonalen ie s ię  >tego £>ymjpaityc*aiego ty g o  
dniika.

(y i .  W  zam iarze eam obójciym  w y 
piła ; w iększą  ilo ść  form aliny IS-ietiwa 
Jrc-na H ankiew icz, ucżen ica  szk o ły  
w yd zia łow ej.--P ow ód  n ieznany.

(y ). Na budkę inw alidzka Jana K w a
śn iew sk ieg o  pod rogatką S tryjsk ą  na
padli lw o w sc y  rabusie M ichał -i A lek
sander S tankiew icz; Teoti-l. F iliszcza k ,

. Franc. W iniarz i Jan K iiwak. .Zrabow a w 
rzy  napoje i jedzen ie, w sied li do o c z e 
kującego autom obilu i uciekli

(y ) . K rw aw y zatarg  w fabryce. Ro-
K plśilk...fabryki . .d r o ż d ż y  w Liofosku 
w reik im  N. N. zosta ł p o strzelo n y  w -u d  o-’ 
w  zez  ^zniew ażonego dyrektora tej ia -  
bryki, ■ S tan isław a  M ączkę.

■Cy). Trup dziecka  7-m lcsięczncK o, 
zap ak o w a n eg o  w pudełko, znaleziono na 
s/-karpach toru k o le jo w eg o  kolo  jja r -  
sz c zo w ic . W edług  przeprow adzonych  
dochodzeń, dz iecko  zo sta ło  uduszone i 
w yrzu con e przez o k n o  pociągu.

(y). T r z y  w ypadk i autom obilow e
Na ul. M ick iew icza  najechał automobil 
p o c z to w y  nu stojącą d orożkę, przew ró
c ił ją i p ok aa leczy l kunie. —  U . w y lo t u 
ul. S ad ow n ick iej przejscnal automobil 
Nr. 7192 w łaśc ic ie la  realności Jojia K a- 
ly b a k a  i o iężko go pottókł. — Na u!. 
Z órkicw sldcj najechał sam ochód Nr. 
7350 M ichała J a b łoń sk iego  z  Dublan i 
rainfł g »  w  nogę . — Na ul. Kopernika na
jech ało  auto nr. 7614 na izaOTaitająccgo 
ulicę A n toniego S zczęśc iak a , zain . przy  
ul. Sn opk ow sk iej 10 i silnie go  potłukło.

(t) Napad pod bożnica. W y ch o d zą 
cego z bożnicy na /-nleSiem u N aftaiego  
Lufta ugodzłł jakiś ultc-mik tak siln ie



.GAZETA LWOWSKA'* z dnia 21 października 1924.
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C. 1. 250/24/1 E ij k t .  P o w ó d  Jąkćb  
THics wjMóst skargę przeciw  pozw anem u  
-Majeyawi'' Schw arzburd o w ykreśleitfe  
.pretensji d *  p ow yższej liczby .-A udiencję  
id o  usm e] rozp raw y w yznaczon o  na 5 1 - 
•slopada 1924, 8 rano w tym  Sad i-c biu
ro  4. P on iew aż m iejsce pobj tu pozw a
nego jest m eanaao, ustanaw ia się 
pana dra Glijnyka adw okata  iw G rzym a
ło w ie  ikaranoretr któs v nieobecnego b ę
dzie za stęp y w a ł na tegoż koszt n iebez- 
fcez-pieczeń-stwo dopóki on sam się nic 
staw i lub nic ustanowi pełiiom ociijka.

Sąd p ow iatow y. Oddział 1. 
Grzymałów, dnia 29 września 1924. §*57

AM  OB TYZAd.tF .
T. II. 7/24. Zarządzenie um orzeń'a 

w ek sla . Na w niosek Banku H andlow ego  
w ’ W a r sz a w ie  Oddział w  Krakowżc, po
dejmuje Sąd postępow anie celem  umo
rzenia niżej oznaczon ego  w eksla , który  
m a i zaginąć i w zy w a  się posiadacza t e 
go  W eksla, aby go do dni 45 licząc cd 
dnia 1 października 1924 przed łoży! t i - 
nm Sądow i. W razie przeciw nym  po 
up ływ ie  tego terminu uznałby Sąd w e k 
se l za umu-rzemy. W eksel ten op iew ał: 
W icu, den 3. Jmii — Er. 3.000 — Am.
31., Juli. 1924. zalilen Sie gegen diencn  
Prim a W cch sc l, an dic Oder N. Stcrn-  
buch, St. G ailcn d:e Summc yn-h Pr. 
Drciiauscnd — W ort iii Reclm ung mu! 
sic llen  soichcn ani Rcclmun&j li. Bcii-clit 
Pa — I.andau N cger ct Co K nk au . Kru
kow ska No. 2 Zalilbar bcim W umer 
B aiikvercln K itk a  u -  N. StcrnbuM  mpl 
gecpiiihnet von, Landau N eger ct Co. 
Krakau Am ent et N egcr Wi.-im (iii d o ł-  
so ) Order S eliw c'n z  Y o llsb a n k  N. Steru  
buch m. u. Oi clrc Baninie de C oiiim ercc  
a V arsoyio  Yalcur a T cucaisscm eiit St. 
Gall lc 2 Juillrt 1924 Bam iuc popnUdrc 
Sois<e, dwa podpisy  n ieczyteln e . 6071 

Sad o k ręg o w y  jako handl. Oddz. II. 
K raków, dnia 1 pażdz-em ika 192-1.
T. I. 6 24. Zarządzenie um orzenia  

w eksla . Na wniosek! p o w sz ed n ieg o  B an
ku k red y to w eg o  S.- A. Oddział w Kr i- 
kaw ie Podejmuje Sąd postępow anie  cc- 
lih i il.iłbrzen-ia niżej oznaczon ego  czeku, 
który- m iał zaginąć i u ż y w a  Sąd posia
dacza tego czoku, ab y  g o  do dni 45 li
cząc  cd 1 października 1924 przed łoży!  
temu Sądorwi. W  razie przeciw nym  po 
up ływ ie  te g o  ternńnu uznałby Sąd ez.eic 
z a . um orzeńy. C zek ten op iew ał: Nr.
39.315. C ra o :v  August 12. tli 1924. Anglo 
A ustrion Bank f.im itcJ 24—28 Lombard 
Street London E. C. 3. F a y  Rcis und 
H andds A. G. Hamburg or oder dcu->3 
cents d ix-neuf pounds ąuatre peitccs 1. 
219. (P ieczęć): AHgcrnc uc K rcditlunk  
Uiliiale Krakau) 2 podpisy. 3072

Sąd o k ręg o w y  jako handl. Oddział II. 
K raków, dnia 1 października lfJSM.

V P  A D  B O Ś C I .
L. cz. S. 3/24. Edykl konkursów y . 

O tw arcie konkursu do majątku W olta 
Friedm ana, w łaściciela  realności w  Kra
kow ie, Kr m isarz konkursow y sędzia S ą 
du o k ręg o w eg o  Spitzcr. Z arządca m asy  
adw . dr. Laub. P ie rw sz e  zgrom adzenie  
w ierzycie li w  pow w ym ienionym  S a 
dzie, biuro Nr. 41 mii a 25 W rześnia 1924 
o godz. 10 przedpołudniem . C zasok res do 
zg łoszen ia  wierzy teliw ści do 10 paź
dziernika 1924. Audiencja rozp ozn aw cza  
w tvniżc Sądzie dnia 23 Dażdzicniika  
1924 o godz. 10 przedpołudniem . 6065 
Sąd o k ręg o w y  jako kon ku rsow y O. VI. 

K raków, dnia 10 w rześn ia  1924.
L. cz. Sa 10/24/1. E dykt ugod ow y. 

O tw arcie  postęp ow ania  u god ow ego  do 
majątku dłużnika Em anuela G uttcra w 
K rak an ie. K om isarz ugod ow y sęd zia  S ą 
du o k ręg o w eg o  Sp itzcr. Zarządca u g o 
d o w y  adw , dr. Ludwik Rattler w Kra
kow ie. Audiencja do zaw arcia  ugody w  
w yiiUe-tiouwn Sądzie biuro Nr. 37 dnia 
5 listopada 1924 o godz. 10 przedpok j 
C za so k res do zg łoszen ia  w ierzyteln ości . 
do 30 października 1924. 60S0 '

Sąd  o k ręg o w y . O ddział VI. |
K raków , dnia 8 października 1924.

Sa 33/24/23. W  postępow aniu  u rodo- 
/iwem Józeia  B rauw a, kupca wc Lw.awie  
odracza  się  audiencję ugod ow ą na 10 
pazdź. br. w yzn aczan ą— na S i e ń  30 paź 
dziernika 1924 godz. 11 przedpoł. w b-u- 
rze Nr. 1S. 6058

Sąd ok ręg o w y  cy w. O ddział VII.
. L v ó w ,  dnia 10 października 1924.

l ' Z Y A X 1 4  Z A  Z M A K Ł E G 9
T. V. 259 24/3. Marcin Trela, urodzo

ny 1885 w Burdach pow iat T arnobrzeg, 
przydzie lony  do 40 pułku ..p iechojy, w  
siermMj 1914 w y r u szy ł na front rosy j
ski. tam zaginą! w jesien i 1 [)'-!. W dra
żając postęp ow anie  celem  uznania go /a  
zm arłego w z y w a  się , aby 'zaw iadom io
no Sąd o , zagiiBOuiym. 6041

Sąd o k ręgow y.
R zeszó w . 13. w rześn ia  1924.
T. 199/24/3.. S tan isław  C-iba, urodzo

ny 1S85 pow iat T arnobrzeg, 'żołnierz *0. 
pułku ułanów  na ironcic w łosk im  w  
Li lw ic  nad Pi.awą w czerw cu  19IS za -  
jjpą ł. W drażając postęp ow a :S  celem  u -  
z.iaWa go za zm arłego w zyw a się. aby  
zaw iadom iono Sąd o zaginionym .

Sad ok ręgow y.
R zeszó w , 11. września# 1924. 6042
T. V. 163'23/9. łan Jam ro/ik , uro

dź o n y  1887 w Jaworniku polskim , po
w iat R zeszó w , żołn ie'-* , armii- austr. 
w ęg. w a lczy ł na froncie zach idiTim, za
ch o ro w a w szy  na tyfus odda iy  do szp i
tala w barakach zakaźnych  w  Lublamc, 
'/marł w kw ietniu  lub maju 1915. W dra
żając p ostęp ow anie  celem  udowodnienia  
jego  śm ierci w z y w a  -ię , aby za w ia d o 
m iono Sad o zaginionym  do trzecli m ie
się cy , Doczcm  Sąd rozstrzy gnie o d o 
w odzie śm ierci. 6047

Sad ok ręgow y.
R zeszó w . 19. lipca 1924.
T. V. 328'24/4. Józef Kara, urodzony  

l i 81 w  G orzycach , p o w o ła n y  do austr. 
4j pułku piech oty  brał udział na fron
cie i osyjskim  ■ i po b itw ie  dnia 2. w r ze 
śnia 1914 poJ Lublinem zaginął. W dra
ża- s ię  postęp ow anie  celem  uzna tła za 
zm arłego. W yJa.ie się  w c z w a n ii..  aby 
&!ż a lo n o  S a lo w i  w iadom ości o po w y ż  
w y m icn/onym

Sąd o k ręgow y.
R zeszó w , 4. listopada 1922, 6049

T, V. 299/24/3. lakób  S ły sz , urodzo
ny 1»78 w N ow osielcach  p ow ołan y  m o
bilizacją do 34 pułku obrony krajow ej 
braf udział na froncie rosyjskim  w  dnju 
2. listopada 1914 pod Sandom ierzem  ‘ i 
zaginął. W draża s ’ę pc«*ępów auie ccient 
uziuu ia  zn Ziiisrłcgo, W ydaje się  w e .  
zyyaiiic. ab y  udzielono. Sąd ow i w iado
m ości c yv> m ienionym .

Sąd ok ręgow y.
R zrszów  28. m a r o  1922. 6048
I . VI. 244/24/2. W drożenie postęp ow a  

nia celem  uznania za  zm arłego. Szm a
ciarz Franciszek , rolnik z P ła zy  (C hrza
nów ) przydzielony  19!4 do 16 pułku po
spolitego1 ruszenia m c daje znaku życia . 
W drażając postęp ow an ie  -celem  uznania 
w i m ienionego za zm arłego o g łasza  się 
w ezw an ie , aby udzielono Sądów i w ia
dom ości o nim i wwywa gn, uhy przed  
tym  Sadem  stav.it się  lub yv inny spo
sób uw iadom ił o  sw em  yciu. Sąd na 
ponow ną prośbę po 1 tnaia DL’.? rnz- 
strzygm c w niosek . t'6b7

Sąd o k ręg o w i cyrv, iidJz.ial VI.
Kraków, dn.ia 16 w rześn ia 1924.
"I Vf. 297/34/1. W drożen ie postępo

wania celem  uznania za zm arłego. N osz- 
kiew icz Jakob, rolnik z L ąkty  górilei 
(BocliitUa) przydzielony  1945 do armii 
austriackiej nie daje znaku życia . W dra- 
źaiąe. |yostępoyvainic cclcin uznania w 
mienioK.ego za zm arłego o g ła sza  się v.e- 
z\yjBiiic| aby udzielono Sądów i w iado
m ości o nim i yyzyyea go, aby przed tym  
Sądem  staw ił się  lub w inny spo oh u- 
w iadomił o  sv cm życiu. Sąd na pono
wną prośbę po 1 maia 1925 rozstrzygnie  
w niosek. 6076

Sąd o k ręg o w y  c y w . Oddz. VI.
K raków, dnia Ib wTztśnia 1924.

T. !26'24 i. Józef Ludwik 2 im. Krup
ski. syn  M arcelego, urodzony II k w ie t
nia 1884 w K abarow cach p o w . Zborów-, 
zam ieszka ły  w B rodach, p o w o ła n y  w r. 
1914 do -wojska austr. m iał zginął na 
froncie w łosk im  w r. 1*>I7. Wd-rażając 
postęp aw aiuc celem  uznania go  Za zmar 
tego a m ałżeństw a  jogo z  Anną C zy 

żew sk ą  za iw azrtego za rozw iązane, w z y  
w a  siz a b y  uw iadomi-mo 6  zaginio-iym  
do 6 m iesięcy  Sąd lub kuratora adw. 
■Bułtar. w icza  w  Z łoczow ie, którego usta 
4!avłla) się  zarazom  obrońcą w ę z ła  m ał
żeńsk iego. 6656

Sąd o k ręgow y. Oddz. IV.
Z ło c z lw . dma 5 w rześn ia 1924.

r  j  n  m  r .

Firm. 1053. Rg B. I. 258, Z-niany do
ty czą ce  firm y sp-Tkowcj już wpisanej. 
D c rgjtstrii w pisano dira 16 wrze-i ra  
1924: Brzm ienie firnu-: Spółka akcyjna 
..Nafta*’.'S ied z ib a  spółki L w ó w . Trz.ec.e 
go  Maja 2. Zmia-nv Gcluwałą W alnego  
zg icm adzon ia  z dn -.**26 liątrpada 1923 
slw Crdzoną notarjalnic do Lrep. 29291, 
zatw ierdzone pm tar.cw ieniem  M inistra 
P rzem ysłu  i Handlu oraz Skarbu z -23. 
mają 1924. og lo sz -n a  w Moi Igorze Pol- 
stónl z 5 czerw ca  1934 Nr. 128. a spro- 
-towaną iw M onitorze PoLkim  z 27 
czerw ca  1°24 Nr. 141 -/.mieniono S 9 
stJ.fcuu .‘.jłjfiti,- któ: v - i. jją.l br/.niloć Bę
dzie: ..Kap;tal /uk ład  >,vy Spółki w yn-V'

. marek 2 740 l"X\00l) p-Hjcelo-.iflCi na 
‘ 95.6X94 sątuk akcji im iannych uprzyw ile- 
j jó w a n y J j i 2,645.000 sztuk na ok atię i-m l 
i opiew ających,' pełno i w  gotow izn .c  
 ̂ vp jr  co ry ch , rom lnalnci wartoś.ci mkp. 

ijMA) każda 0039
Sad o k ręg o w y  c y w . j handl. Oddz. IV.

L w ów . dnia 26 sierpnia 1924.

F rm. S22. Rg. A V. 115, W pis firmy 
spulk(-we). P o  rejestru w p isano  dnia 9. 
li-pca 1924: Siedziba firm y: Ljwów . ul.
Kopernika 18. B rzipicn .e firm y: „Barwik  
i B o rzen isk i11. IJrzedm iot przedsieb ior- 
™w-*- Handel artykińaini w  zakres prze- 
nivsłu i sztuki fotograficznej w Jiodząc:--  
mi. Ferma praw na spółki: Jaw na sp ó ł
ka lundkfiw.-a od 1 czerw ca  1924. Jaw 
nym! “'Mliiikami sa: S tan isław  B arw ik  i 
W ła d y sła w  B o rzen sk i. ku pcy  w c L w o  
w ie. meriw-szy przy uk Zofii Chrzamow-- 
skiej 11. drugi przy ul. Jakuba S trze- 
iv;-'ę zam ieszkah P odpis firm y nastąpi 
w  t o u sposób; żc pod iirmimiiem firm y  
im::t s z c -a  sw e  ixxlp:sy w łasn oręczn e n- 
b;‘i spóh- cy. 6031)
Sad o k ręgow y cy w . .1. b.incil. O d tz . IV.

L .w ć\e, dnia 2 'c z er w c a  1924
Innu. 10(48. Rg. B  I. 288. Zm iany do. 

ty czą ce  nrm y społkow ei już »w pisanej, 
D c rejestru w pisano d n a  30 sierpm t 
1924. S iedziba firm y: k rajow y  Zakłięd
dla pnzem tslu  fahryćż.ficgo ..Rnliudn- 
stria". Spółką akcyjna w e L w ow ie . Zmła 
n y : U chw ałą  W alnego zgrom adzćri a z 
26 marca 1923, zatw ierdzoną i».-vt.iun\r»'e 
nicni Ministrów przem ysłu  i handlu or.w  
skarbu z dnia F ‘ pażdz. 1923 o g ło s/o n em  
w  iA r-m łtze  1’olsknn z dnia 13 listopada  
1923 Nr. 2:5 podw v;>v:’i;]iy k ip :t i l  akcyj
n y  do k w o ty  Jófi.noo.ooo mkp,. którL iv>- 
dziclnoy jest na lójj.oifo a k g i po 1 fc)tj>) 
mkp. o p icw a ją cjc li iu  okaziciela. Kapi
tał ten wpłacono'’ w całości w  gidów ce. 
Odtąd w ięc  § 7 statu-tu iiHt:c w a ę  bęJ e 
Kapitał za!k,lado\>\ snółk i w y n o n f ińci- 
w-utnie mkp. 3Cl.nfHi.(lijfl i tu l  pod./icięjiiy 
na 2li.mlO sztim  akci p" mkp. UHHI g o 

dów k„ i polno w płaconych  op>c.mj^F 
c.\ Hi n,i c.k uiziciela. N i podstaw ie m liw a  
fv WąincttB zgi om adzenia z 17 w (•W-1 
.śW  1.9f( /'.Uwierikonr.i ryonogząd 'c -  
ifem  M ii,..stc*stwc itr■.fc:n-,'d,u ■ -iwi-Jlu /, 
dnia 13 .iitc-co 1923 pO(§.-.vjrż*zrnui k ipi- 
taf zrk laslyw y o mkp. 40.nnri.iiTO, tj Jo  
\vysi>k..isei Wl.fHIC.irjf; mkp. pr/ez. w y d a 
nie 416000 szlidć akci poo mkp. 1080 g.i-

tów ką i reiuo w p łaconych , op.eiwającjCh  
na okaziciela, w sku tek  c ze g o  kapitał za
k ład ow y w ynosi irp. O0.060.0b0 i podzie
lony  jest n:i 60.6014 sztuk akc;: p-j rnkp. 
1000 g o tó w /b  i pełno w pta muj cii. o p ie
w ających  na okaziciela. Na podstaw ie u- 
c iiw a iy  W ainego zgrom adzenia z 26 
marca 1923 r. pod w yższon o  kapitał za -  
klado\s y o mk. 90.000.000 przez iw jd a p ie
90.000 szm k akcji po mk. 1000 gotów k ą  
i pełno w płaconych , op iew ających  na o- 
k azicie la . ^Sutkiem czeg o  kap ita ł zak ła
d o w y  w y p esi oiiectiie m arek poisjcićh
150.000.000 i podzielony jest na 150.000 
sztuk „kcji pi. 1000 nip. gotów  są  i p e ł
no w p łaconych  op iew ających  na ok azi
ciela. 6037 
Sąd oikręgow y cytw. j. handl. O ddz. IV,

L w ó w . dniu 19 sierpnia 1924. 
łkrin. 1169. Sn. I. 84. Zm iany dot.V- 

czącc  F irm y sp ółk ow ej już woG a.iej. Do 
rejestru w pisano dnia 25 .w rześnia 1924; 
Slćilzlba firm y: L w ó w . Brznńeiiie fir
my: A kcyjny Bank H ipoteczny. Z r ła n y :  
U chw alą '.'•'abicgo zgrom adzenia z  d n u
31.1 k w iem  a 192.3, zatw icrdroną postłliio- 
w i-nicm M L-isUów przem ysłu  i handiti 
oraz .skarb;; z dnia 30 iipca 1924 L. 
410.3 D. K. 111. ugłoszcneni w M onitorze 
Pclskun z 21 sierpnia 1924 Nr. 191 póz, 
385 p o d w yższon o  kap .tał za k ła d o w y  d' 
k w o ty  1.050.Uiil.bOO nip. potlzieltsncj n 
3.750,000 pcł.iow płacO nych a"s.f p i  28v 
mk. nominalne: artości. Na tej sam ej
z/tsadzic ust. 14 i 15 § 10 otrzym ały  
brzm ienie ustalone 7. jnrze 191 Monito 
ra P o lsk ieg o  z d. 21 s :erpui;i 192-1. C z ło 
nek R ady nadzorczej dr. A leksander Rn- 
Cizyn ski asm pif. Członkiem  Rad' nail 
zerczej w j brano dr. Ludwika ?e lc ibk i-j- 
go Pr-,kura Rnd-dia Kuziow.-kiego w y 
gasła . 6  Jb2
Sąd ok ręg o w i' iako InfińJI. O ddział l \ .

L iwów, dmą 24 w rześn ia  J924.
Fir. 1456/24. C lłl . GO. W pisano da 

rejestru O ddział C: Siedź ha firm y: Kra
ków  ul. N adw iślańska 8. Brzm ienie br. 
m y: „M ewa", iabryka m ydeł toaleto- 
w ycn, perfmncrji ' prze- w orów  cheuiicz- 
»io-kosinetycztiych. spółka z ograiiiiązoic; 
cdpcwieęLtóa-hłością. Prokurę udzielono  
Jąkóiw w i (Kub o) Goidmaniiriw;. za.mit-- 
szkałem u w  Krakoą< ie w e  firm ie „Mc- 
v .1". lite  cii w pisu: 17. v rześiua 1924.

Sąd o k ręg o w y  jako handl.. O ddaia’ II. 
K raków dn'a 16. w rześnia 1924. 6t.H7 
L. cz. Firm. 464'24. Do rejestru firm 

poitdr ńczycli w ciągn ięto  przy fiitrL  
E «ow ar p iw n y Z dzisław a lir. 'la ti.oM -  
sk iego  w D zikow ie: ustąpił nr ok u rzy
ł/ta- dr. F rnest Habiclit, udzielono p :o , 
kurc, Janow i Panuszcw.-ki.-m u. k tóry  
U ai w \ pNaiiem br zmiciuam tirm y p o lo /a 
sw ó i  podpis z doJatkiem  i’v. ld?czK «j»- 
ty m  proi-rure.

Sad okręgow  r O ddział V. 
R zeszó w . 6. w rześn ia  1 >24. ff-ói 
I :mi. 1227:24 ,J. I[[. jn ,  Ve'ykreślc- 

nie hiriny. Z reieG ru odd iał C w y k re 
ślono: l ii i f ia  i sicd-.ibu: Fabryka w y -  
rubłt w nmtajoiwrcli ; r» icn tow gp ych  
mai era có w  sp ręży n o w y ch  F raudsz#k  
Br rlicka i sk a . Spółka 7 ogra ,c*oi 
odpow icdiriąjiipścią w  KiaiiuJwśc. Skul.. 
kic-ii! rn/M iazania i iik'»(ic :eiv’a’ f Sc w idu- 
cii.- Da-ien w pisu- 23. bpęa 1921 
Sąd okrogow y iako h <ucj-ią.• \-. (G d. II 

K raków, 19. lip^j 14)3-1. 60?i-

DAM SII RCITKL ZA SW O JA , odłączę,m  
8-iinc.Cvczna tv1ko w dobre r ę te . /. 
W-nku środków  u trzym aila , S y k sU ,-  
ska 56a. 6055-2

jadalnych, zdrowych z natychmiast, 
dostawą dla kraju przy akredytywie 
i pod gwarancją ze strony dostawcy

kupi Tow. Akcyjne.
USTNE ZGŁOSZENIA o d  12 - te j  d o  8 - m e j  w i e c z ó r  p r z y j m u j e  P y r e k t o i  
pokój 17 HOTEL GEORGE‘A, — PISEMNE SKRZYNKA POCZT OWA

M S K A T O W IC E . 6 0 6 3

fM eem em ta bez odnoszenia mie^au nie 3 zi. 80 ( r „  s odnoszeBMiB poczta miesieesnio J  U. 7* «r., zagranicą 5 u. 5* p .  -  Reda<oa 
od codz. 6 tanu do ( popdł. p wyjątkietn nłedzld I — S t  lektor naczelny iwryjmote ad J—J  popot, — Listów nkCnakowanycd 

należycie sfe prryjmufe 4« — Rpiof płtów CedalrcJa i Administracja Qla łwracają. — Konto P. K O- I41.6ML

Atdajrtor Meowiodziainy; JEkSS ^ONAatsiUL N a l e ź y t o ś ć  p y c z f o w  a  o p ł a c o n o  r y c z a ł t e m .  Drukarnia Polska, pod ais. 2. K w oasiew ica


